
PROJEKTS 

 

APVIENOTĀS FINANŠU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU, 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU UN TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.____ 

 

Limbažos          2020.gada 18.jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst._______ 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par biedrības “Pieliec soli” organizētajām ziemas skriešanas un pārgājienu 

sacensībām “Noskrien ziemu”. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,02 ha platībā, iznomāšanu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100249 daļas Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemes gabala daļas Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

8. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66640060158 “Pašvaldība”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanas iespēju. 

9. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, nodošanu valstij. 

10. Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas” Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai. 

11. Par būvniecības dokumentācijas izstrādi dienesta viesnīcas energoefektivitātes paaugstināšanai 

un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 3, Limbažos. 

12. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra 

“Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namam pasākuma 

“Vasaras saulgrieži” sarīkošanai. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei dārza 

traktora iegādei. 

15. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldei 

apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā. 

16. Par papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” telpu 

atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai. 

17. Par finansējuma piešķiršanu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Katvaru 

un Limbažu pagastos” īstenošanai. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 



19. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

22. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2011. 

gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 

Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2012. 

gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” apstiprināšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu”” apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 

aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

29. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanas 

pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs. 

30. Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē. 

31. Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā “Pērle”. 

32. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

34. Par projektu konkursa nolikuma "Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu un jaunu 

pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai pašvaldības 

iestādes elektroenerģijas pieslēgumu" apstiprināšanu. 

35. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

37. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 



Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Agris BRIEDIS, Andris 

GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdē piedalās: 

 

 

 

 

 

 

1.§ 

Informācija par biedrības “Pieliec soli” organizētajām ziemas skriešanas un pārgājienu 

sacensībām “Noskrien ziemu” 

 

 

2.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 19.05.2020. (sēdes protokols Nr.10, 8.§) priekšlikumu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 3., 5., 20.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz nenoteiktu laiku.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju maiņas rindas 

Reģistrs Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 



Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 02.06.2020. (sēdes protokols Nr.11, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,02 ha platībā, iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta 

desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. 

punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo noteikumu 

Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Viļķene”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0124, 

8,7 ha platībā, daļu 0,02 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 



 
Iznomājamās zemes vienības daļa 

 

 

5.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Limbažu rajona Vidrižu pagasta zemnieku 

saimniecības “Mālkalni”, reģ. Nr. 44101013556, 28.05.2020. iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 

28.05.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3079. Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66840030170, Miliškalni, Vidrižu pagastā, 2,0 ha platībā, ar izmantošanas 

mērķi – bioloģiskai lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66840030170, 2,0 ha platībā, ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66840030166, “Miliškalni”, Vidrižu pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai. Iznomājamā zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 

1910,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti desmit euro). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2020. gada 3. jūnijs. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu 

var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 

lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja 

šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Līdz minētajam 

termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks 

papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas 

maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā 



noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, 

zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa 

gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Limbažu rajona Vidrižu pagasta zemnieku saimniecībai “Mālkalni”, reģ. Nr. 

44101013556, juridiskā adrese: “Mālkalni”, Vidrižu pag., Limbažu nov., LV-4013, bez apbūves 

tiesībām nekustamā īpašuma “Miliškalni”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840030166, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66840030170, 2,0 ha platībā uz 5 gadiem 

bioloģiskai lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Pielikums 

 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


 
 

 

6.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640100249 daļas Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Euroscape”, reģ. Nr. 40003856287, 

27.05.2020. iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 28.05.2020. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3086. 

Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66640100249, Limbažu 

pagastā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. Nomas termiņš - 5 gadi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640100249, 0.95 ha platībā, ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66640020116, “Zeme”, Limbažu pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. Zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 1074,00 EUR. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2020. gada 4. jūnijs. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu 

var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 

lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja 

šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Līdz minētajam 

termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks 

papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to 

kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas 

maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā 



noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā 

no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, 

zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa 

gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta  2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA “Euroscape”, reģ. Nr. 40003856287, juridiskā adrese: "Sebri", Limbažu pag., 

Limbažu nov., LV-4001, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Zeme”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640020116, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640100249 daļu 0.7 ha platībā, uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


7.§ 

Par zemes gabala daļas Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “REA Būve”, reģ. Nr. 40103356005, 

05.06.2020. iesniegumu, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/3246. Iesniegumā 

uzņēmuma valdes loceklis (v., uzvārds) lūdz pagarināt uz 20 gadiem nomas līgumu, kas noslēgts starp 

Limbažu novada pašvaldību un SIA “REA Būve” par zemes gabala Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu 

novadā, daļas 365 kv.m. platībā, izmantošanu materiālu novietnei. 

Limbažu novada pašvaldībai ir īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Parka ielā 23, 

Limbažos, kadastra Nr. 6601 009 0036, zemesgabalu 3138 m² platībā, un būvi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 29.1. punktu, 

neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu 

sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā 

nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 

neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 

nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nav piemērojama norma par nomas tiesību 

izsoli. Zemes gabala daļa nav izmantojama patstāvīgai saimnieciskai darbībai vai apbūvei, bet 

materiālu novietnei. 

Noteikumu 30.1. punkts nosaka, ka šo noteikumu 29.1. un 29.4. apakšpunktā minētajā 

gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo 

noteikumu 5. punktā minēto). Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa 

vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. Noteikumu 6. punkts 

nosaka, ka, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos 

nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. 

punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz 

attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par 

nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 

0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.1.punktiem atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2013.gada 10.aprīļa nomas līgumu Nr. 4-15.16/13/67 ar SIA “REA Būve”, reģ. Nr. 

40103356005, juridiskā adrese: Parka iela 21, Limbaži, Limbažu novads, uz 20 gadiem, par zemes 

vienības daļas, 365 kv.m. platībā, izmantošanu materiālu novietnei. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai L.Viļčinskai organizēt 1. 

punktā norādītā nomas līguma Vienošanās sagatavošanu un parakstīšanu, nomas maksu gadā 

nosakot atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



8.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66640060158 “Pašvaldība”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanas iespēju 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Virzīt atsavināšanai Limbažu novada pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 

66640060158, “Pašvaldība”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640060158, 2.0 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

kadastrālo uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatas datos. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, nodošanu valstij 



Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi AS „Latvijas valsts meži”, reģ. Nr.40003466281, 

15.05.2020. iesniegumu Nr. 4.1-2._046x_260_20_444 par Limbažu novada pašvaldības 

inženierbūves „Saulītes-Listes”, zemes vienības kadastra apzīmējums 66760120143, nodošanu valstij 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, bezatlīdzības kārtībā, Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. AS 

„Latvijas valsts meži” lūdz arī noteikt ceļam nosaukumu “Aģes ceļš”. Limbažu novada pašvaldībā 

iesniegums reģistrēts 18.05.2020. ar Nr.4.12.1/20/2797.  

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760120143, 1.0 ha platībā, nav kadastrāli 

uzmērīta un reģistrēta Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos. Minētais ceļš Skultes pagasta 

autoceļu sarakstā iekļauts ar Nr.C4-073. Ceļa posma daļa atrodas AS „Latvijas valsts meži” 

apsaimniekotajā teritorijā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21. panta pirmās daļas 17. punktu, dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14. punktu, nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū, un, ja 

nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam 

īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 

53. panta pirmās daļas 1.b. apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā 

reģistrē nekustamā īpašuma nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai 

izkopējumu no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu 

vai numuru, kā arī veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. 

Pašvaldības dome piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju 

vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67. 

pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. 

panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

1. panta 14. punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 



 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā 

nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, pašvaldības ceļu „Saulītes-Listes” - zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66760120143, 1.0 ha platībā, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu “Saulītes-Listes” atsavināt un 

apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības 

nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots meža 

apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

zemesgrāmatā. 

3. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, nosaukumu uz “Aģes ceļš”, Skultes pagasts, Limbažu novads. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas). 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

10.§ 

Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 



Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi SIA „Reģionālie projekti” izstrādāto lokālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem „Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuriem 

66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 66760134659, 

66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 66760134664, 

66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158, 1. redakciju, kas Limbažu 

novada pašvaldībā saņemta 2020.gada 3.jūnijā un reģistrēta ar Nr. 4.12.1/20/3184. 

Lokālplānojuma risinājums – grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas nekustamo īpašumu “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, 

izmantošanai un attīstībai, paredzot lokālplānojuma teritorijā funkcionālo zonējumu savrupmāju 

apbūves teritorijas ar papildizmantošanas veidu publiskā apbūve un teritorijas izmantošana, kas 

paredz tūrisma un atpūtas iestāžu apbūvi. Lokālplānojuma izstrādi veica SIA “Reģionālie projekti” 

(valdes priekšsēdētāja – (vārds, uzvārds), projekta vadītāja, teritorijas plānotāja – (vārds, uzvārds), 

kartogrāfi - (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds)).  

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumu “Par lokālplānojuma, kas paredz 

funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 

17 zemes gabaliem “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu” (sēdes 

protokols Nr. 28, 10.§) tika norādīta lokālplānojuma teritorija un izsniegts darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei nekustamajos īpašumos “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

Saņemti šādu institūciju nosacījumi: Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides 

pārvalde; Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; Valsts meža dienests. Tāpat tika saņemts 

Vides pārraudzības valsts biroja lēmums par stratēģiskās ietekmes uz vidi procedūras nepiemērošanu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir, saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. Publiskās apspriešanas termiņu nosaka ne īsāku par četrām 

nedēļām. Šo noteikumu 16.punktā norādīts, ka plānošanas dokumenta publiskās apspriešanas termiņš 

sākas ne agrāk kā piecas darbdienas pēc attiecīgā paziņojuma publicēšanas sistēmā. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otro daļu pēc vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 3., 5., 15., 16., 80., 82.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem 

Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, atklāti balsojot: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem „Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuriem 

66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 66760134659, 

66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 66760134664, 

66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158 1.redakciju. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas darbdienas 

pēc paziņojuma publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

sagatavotā paziņojuma par publisko apspriešanu ievietošanu Limbažu novada mājaslapā 



www.limbazi.lv un Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada 

Ziņas”, norādot, ka ar lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas materiāliem var 

iepazīties portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

4. Iesniegt lēmuma 1.punktā minētā lokālplānojuma 1.redakciju darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām un Saulkrastu novada pašvaldībai atzinumu saņemšanai. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

Pielikums 

 

 

11.§ 

Par būvniecības dokumentācijas izstrādi dienesta viesnīcas energoefektivitātes paaugstināšanai 

un Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanai Sporta ielā 3, Limbažos 

Ziņo A. Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera ziņojumu par 

nepieciešamību uzsākt dienesta viesnīcas un Limbažu pilsētas stadiona Sporta ielā 3, Limbažos, 

būvniecības dokumentācijas izstrādi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Organizēt dienesta viesnīcas Sporta ielā 3, Limbažos, būvniecības dokumentācijas izstrādi un 

noteikt būvdarbu izmaksas. 

2. Organizēt Limbažu pilsētas stadiona Sporta ielā 3, būvniecības dokumentācijas izstrādi un noteikt 

būvdarbu izmaksas. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt būvniecības dokumentācijas 

izstrādes iepirkuma procedūru. 

4. Finansējumu būvniecības dokumentācijas izstrādei nodrošināt no 2020.gada pašvaldības budžeta 

rezerves fonda. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

12.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra 

“Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei 

Ziņo D. Jurka 

 

Uzklausījusi Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja Daiņa Jurkas informāciju 

par papildus finansējuma nepieciešamību 1 288,32 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit astoņi 

eiro, 32 centi) apmērā Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei, un 

iepazinusies ar Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja 2020.gada 4.jūnija vēstuli 

Nr.4.13.3.6/20/32 (reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 04.06.2020. ar Nr.4.12.1/20/3201), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 1 288,32 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit astoņi eiro, 

32 centi) apmērā Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” apkures un ūdensvada izbūvei no 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas 

un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.limbazi.lv/


2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namam 

pasākuma “Vasaras saulgrieži” sarīkošanai 

Ziņo A. Leimanis 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras nama direktora Armanda Leimaņa 

informāciju par finansējuma nepieciešamību 1 350,08 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 

08 centi) apmērā pasākuma “Vasaras saulgrieži” sarīkošanai, un iepazinusies ar Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu kultūras nama direktora 2020.gada 5.jūnija iesniegumu (reģistrēts Limbažu 

novada pašvaldībā 08.06.2020. ar Nr.4.12.1/20/3284), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. 

panta pirmās daļas 5. punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1 350,08 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 08 centi) apmērā 

pasākuma “Vasaras saulgrieži” sarīkošanai no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta 

nesadalītā atlikuma, palielinot iestādes 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei dārza 

traktora iegādei 

Ziņo D. Jurka 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu 

vadītāja Daiņa Jurkas informāciju par finansējuma nepieciešamību 5 299,00 EUR (pieci tūkstoši divi 

simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā dārza traktora iegādei, un iepazinusies ar Limbažu 

novada pašvaldības Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja 2020. gada 4. jūnija vēstuli 

Nr.4.13.3.6/20/33 par dārza traktora iegādi (reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 04.06.2020. ar Nr. 

4.12.1/20/3202), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5 299,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi) 

apmērā dārza traktora iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Vidrižu pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

15.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldei 

apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā 



Ziņo G. Kārnupe 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes vadītājas Gitas Kārnupes 

informāciju par papildus finansējuma nepieciešamību 4 691,01 EUR (četri tūkstoši seši simti 

deviņdesmit viens eiro, 01 cents) apmērā apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles 

pagastā, un iepazinusies ar Pāles pagasta pārvaldes vadītājas 2020. gada 12. jūnija vēstuli par papildus 

finansējuma piešķiršanu centrālapkures izbūvei Ambulances ielā 1, Pāles pagastā (reģistrēta Limbažu 

novada pašvaldībā 12.06.2020. ar Nr.4.12.1/20/3400), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 4 691,01 EUR (četri tūkstoši seši simti deviņdesmit viens eiro, 01 

cents) apmērā apkures izbūvei pašvaldības telpās Ambulances ielā 1, Pāles pagastā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada 

pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes komunālās saimniecības budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

16.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” 

telpu atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai 

Ziņo G. Kārnupe  

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes vadītājas Gitas Kārnupes 

informāciju par Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākuma „Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātā projekta “Higiēnas 

punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” telpu atjaunošana un paplašināšana”, kurā tiek veikts telpu remonts 

Ambulances ielā 1, Pāles pagastā, īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 15. punktu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, komiteja NOLEMJ:  
 

1. Piešķirt papildus finansējumu projekta “Higiēnas punkta „Mazgāju, atdodu, mainu” telpu 

atjaunošana un paplašināšana” īstenošanai 2471,22 EUR (divi tūkstoši četri simti septiņdesmit 

viens eiro, 22 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 2020. gada 

budžeta līdzekļiem.   

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru.  

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

17.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Katvaru un Limbažu pagastos” īstenošanai 

Ziņo Ģ. Ieleja  

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas informāciju 

par Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansētā pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Katvaru un Limbažu pagastos”, kurā tiek pārbūvēts pašvaldības autoceļš “Šķērstiņi – Pīlādži” 



Limbažu pagastā, īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 2. un 10.punktu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ:  
 

1. Piešķirt finansējumu projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Katvaru un 

Limbažu pagastos” īstenošanai 8 639,11 EUR (astoņi tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņi eiro, 11 

centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

18.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai 

Ziņo A. Siliņa 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu 

koordinatores A. Siliņas informāciju par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāju aktivitāti 

2020.gadā izsludinātajās līdzfinansējuma pieteikšanās kārtās, un iepazinusies ar Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas saņemto pieteikumu izvērtējumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras 

uzlabošanai” 16.un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt finansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) no Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžeta plāna pozīcijas “Projektu konkursam “Daudzdzīvokļu māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo māju renovācija” (lauki)” uz budžeta plāna pozīciju 

“Projektu konkursam “Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija” (pilsēta)”. 

2. Piešķirt finansējumu no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta plāna pozīcijas 

“Projektu konkursam “Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija” (pilsēta)”: 

2.1. līdz 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Jumis SP”, reģistrācijas Nr. 

44103058391, dzīvojamās mājas Jūras ielā 33, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas darbiem; 

2.2. līdz 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Jaunā ielā 16, Limbažos, 

pārbūves/atjaunošanas darbiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

19.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā  

Ziņo A. Briede 

 



Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu par Limbažu 

novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemto pieteikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Limbažu 

novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā, kas apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§), 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 618,55 EUR (seši simti astoņpadsmit 

eiro, 55 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas Mežrožu iela 2, Skultes pagasts, Limbažu novads, kanalizācijas pievada 

izbūvei. 

2. piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 1366,17 EUR (viens tūkstotis trīs simti 

sešdesmit seši eiro, 17 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas 

resursu nodokļa, dzīvojamās mājas Vītolu iela 3, Skultes pagasts, Limbažu novads, kanalizācijas 

pievada izbūvei. 

3. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 604,05 EUR (seši simti četri eiro, 05 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas Kadiķu ielā 15, Limbažos, Limbažu novadā, kanalizācijas pievada izbūvei. 

4. piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 713,87 EUR (septiņi simti trīspadsmit 

eiro, 87 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas Kadiķu ielā 7, Limbažos, Limbažu novadā, kanalizācijas pievada izbūvei. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas Aigas Briedes 

informāciju, ka saistošie noteikumi ir izdodami saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu, kas 

stāsies spēkā 2020. gada 1. jūlijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 

4., 5., 6.punktu., 13.punktu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ “Limbažu novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 



5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram M.Beļauniekam. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada __.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās 

daļas 4. punktam pašvaldība tiesīga izdot saistošos 

noteikumus par sabiedrisko kārtību.  

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa 

nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus, 

arī lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta 

piektā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība, izdodot 

saistošos noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas 

ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu 

izmantošanas vietu un laiku. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt Limbažu 

novada pašvaldības teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu un īpašumam piegulošo teritoriju sakoptību 

un sanitāro tīrību un sabiedrisko mieru un drošību. 

Izdodot saistošos noteikumus, noteikt piemērojamo 

naudas sodu apmērus, ievērojot Administratīvās 

atbildības likumu, kas stāsies spēkā 2020. gada 

1. jūlijā. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Limbažu novada domes 2010.gada 22.aprīļa saistošie 

noteikumi Nr. 20 “Limbažu novada sabiedriskās 

kārtības noteikumi” ir kļuvuši neatbilstoši pašreizējai 

situācijai, Administratīvās atbildības likums neparedz 

atkārtotību kā atbildību pastiprinošu līdzekli. 

Pašreizējos noteikumos ir ietvertas normas, kas dublē 

citus ārējos normatīvos aktus. 

Lai ievērotu dubultās sodīšanas aizlieguma principa 

ievērošanu (soda piemērošanu par atkārtoti izdarītu 

tādu pašu administratīvo pārkāpumu gada laikā) un 

nodrošinātu administratīvā pārkāpuma soda apmēra 

definējuma prasības atbilstoši Administratīvās 

atbildības likumam. 

Saistošie noteikumi ir izdodami saskaņā ar 

Administratīvās atbildības likumu, kas stāsies spēkā 

2020. gada 1. jūlijā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Administratīvā sloga palielinājums vērtējams kā 

nebūtisks. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un 

juridiskajai personai. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums


5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas 

un Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 

būvinspektori. Administratīvo pārkāpumu lietu 

izskatīšanu veic Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvā komisija normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

No saistošajos noteikumos iekļautajām normām 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonu, 

Limbažu novada pašvaldības būvinspektoru un 

Administratīvās komisijas funkcijas un uzdevumi 

netiek paplašināti vai sašaurināti. 

Par saistošo noteikumu piemērošanu privātpersona 

var vērsties Limbažu novada pašvaldības policijā vai 

Limbažu novada domē. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Zemmers 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020.gada __.jūnijā          Nr.___ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr.___,___§) 

 

Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar 

 likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 4., 5. un 6. punktu, 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 

17. panta piekto daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā uztur Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldības) administratīvajā teritorijā esošas būves, tās teritorijas un īpašumam piegulošo teritoriju 

sakoptību un sanitāro tīrību un sabiedrisko kārtību. 

2. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums#p17


2.1. apstādījumi – ar augiem dabīgā vai mākslīgā ceļā apaugušas vai apaudzētas koptas platības, 

kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, koksni, grieztus ziedus un citu produkciju, tajā skaitā, 

parki, dārzi, skvēri, bulvāri, alejas, kāpu nostiprinājumi, ielu apstādījumi (saliņas un īpaši 

iekārtotas joslas gar ielām), ūdensteces vai ūdenskrātuves krastu vai nogāžu nostiprinājumi, 

rūpniecisko teritoriju apstādījumi un citas platības, kuru sastāvā var būt laukumi, dažādi 

labiekārtojuma elementi, arhitektūras mazās formas, koki, krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, 

zālieni, ūdenstilpnes ar krastiem, celiņi, takas, dārzu un parku mēbeles, iekārtas un ierīces, būves 

apstādījumu apkopei un citi elementi; 

2.2. dzīvojamo ēku koplietošanas telpas – daudzdzīvokļu namu kāpņu telpas, pagrabi, gaiteņi, 

bēniņi un citas palīgtelpas; 

2.3. dzīvojamās telpas – privātmājas un dzīvokļi, kas ir konkrētu personu īpašumā vai lietošanā; 

2.4. īpašumam pieguloša teritorija – publiskā lietošanā esošas ietves (izņemot sabiedriskā 

transporta pieturvietas), grāvji, caurtekas, zālieni u.c. apstādījumi līdz brauktuves malai, kas 

robežojas ar nekustamo īpašumu; 

2.5. nekustamais īpašums – neapbūvēts zemesgabals vai apbūvēts zemesgabals, kas sastāv no 

zemesgabala un būves; 

2.6. pirotehnisks izstrādājums – izstrādājums, kas satur degošu vai eksplozīvu maisījumu un ir 

paredzēts dūmu, skaņas vai gaismas efekta radīšanai, signalizācijai vai svētku uguņošanai; 

2.7. publisks pasākums – fiziskās vai juridiskās personas plānots un organizēts sabiedrībai 

pieejams svētku, piemiņas, izklaides, sporta vai atpūtas pasākums publiskā vietā neatkarīgi no 

īpašuma piederības; 

2.8. pirotehnisks izstrādājums – izstrādājums, kas satur degošu vai eksplozīvu maisījumu un ir 

paredzēts dūmu, skaņas vai gaismas efekta radīšanai, signalizācijai vai svētku uguņošanai; 

2.9. publiska vieta – ikviena sabiedrības vajadzībām iekārtota publiski pieejama teritorija, tajā 

skaitā, ceļi, tilti, satiksmes pārvadi, tuneļi, pasažieru sabiedrisko transportlīdzekļu pieturvietas un 

paviljoni, transportlīdzekļu stāvvietas, atpūtas laukumi, veloceliņi, ietves, laukumi, bērnu 

rotaļlaukumi, sabiedriskais transports, estrādes, tribīnes, stadioni un citas publiski pieejamas 

sporta būves, apstādījumi, parki, skvēri, dzīvojamo ēku koplietošanas telpas, daudzdzīvokļu 

namu pagalmi, valsts un pašvaldību iestāžu teritorijas, publiskas ēkas, peldvietas, kapsētas, citas 

sabiedrības vajadzībām iekārtotas un publiski pieejamas atpūtas vietas brīvā dabā (pilsdrupas 

u.tml.); 

2.10. izklaides vietas – kafejnīcas, bāri, restorāni, klubi, spēļu nami, spēļu zāles, diskotēkas, deju 

zāles un citas vietas, kurās tiek piedāvāti izklaides pasākumi (izklaidējoši televīzijas raidījumi, 

priekšnesumi, spēles, atrakcijas u.c.), izņemot vietas, kurās vienīgais piedāvātais pakalpojums ir 

sabiedriskā ēdināšana un darba laiks nav ilgāks par plkst. 22.00; 

2.11. dzīvojamo ēku koplietošanas telpas – daudzdzīvokļu namu kāpņu telpas, pagrabi, gaiteņi, 

bēniņi un citas palīgtelpas; 

2.12. dzīvojamās telpas – privātmājas un dzīvokļi, kas ir konkrētu personu īpašumā vai lietošanā; 

2.13. Zaļā zona – Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošie apstādījumi un zāliens (ar 

zāli apsēta un kopta platība); 

3. Par nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošo teritoriju uzturēšanu un kopšanu atbild: 

3.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs; 

3.2. būves īpašnieks, ja nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala un būves, kas pieder dažādām 

personām, bet ja būves īpašnieks nav noskaidrojams, tad nekustamo īpašumu kopj zemes īpašnieks. 

4. Dalīta īpašuma gadījumā, ja savstarpēji noslēgtā līgumā nav noteikta cita kārtība, būves īpašniekam 

un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldniekam ir pienākums kopt tikai ēkai piesaistīto 

(funkcionāli nepieciešamo) zemesgabalu, kā arī attiecīgajam zemesgabalam piegulošo teritoriju. 



Kopt būvēm nepiesaistīto zemesgabala daļu un attiecīgajam zemesgabalam piegulošo teritoriju ir 

zemes īpašnieka pienākums. 

II. Nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana 

5. Nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajam valdītājiem nekustamā īpašuma un īpašumam 

piegulošajā teritorijā Limbažu pilsētā un ciemu teritorijās ir pienākums: 

5.1. pļaut zālienu, nepieļaujot, ka zāliena augstums pārsniedz 20 centimetrus, kopt apstādījumus, 

nepieļaut atkritumu, tajā skaitā dārzu un parku atkritumu, uzkrāšanos; 

5.2. piegulošajā teritorijā apzāģēt krūmus un to zarus gar ietvēm un brauktuvēm, ja tie traucē 

pārvietoties gājējiem un transportlīdzekļiem; 

5.3. neveidot sniega vaļņus krustojumos, piebrauktuvēs, piebraucamajos ceļos un uz gājēju pārejām 

un gājēju ietvēm tā, ka tas traucē gājēju vai transporta kustībai; 

5.4. regulāri notīrīt sniegu, ledu, dārzu un parku atkritumus no būvju jumtiem un balkoniem, 

nepieļaujot lāsteku veidošanos, sniega, ledus un bioloģisko atkritumu krišanu no jumtiem, dzegām, 

ūdens notekcaurulēm un balkoniem, bet to radītā gājēju un transportlīdzekļu drošības apdraudējuma 

gadījumā, norobežot bīstamās vietas un nekavējoties veikt nepieciešamos pasākumus, lai notīrītu 

sniegu, ledu un bioloģiskos atkritumus no vietām, kur tie uzkrājušies; 

5.5. attīrīt lietus ūdens uztvērēju restes un vākus no bioloģiskajiem atkritumiem un citiem 

priekšmetiem ne retāk kā reizi sešos mēnešos; 

5.6. neuzglabāt taru, malku, būvmateriālus, metāllūžņus, transportlīdzekļu vrakus un tamlīdzīgus 

priekšmetus, ja šie priekšmeti bojā pilsētvides un ciemu ainavu vai traucē blakus esošo nekustamo 

īpašumu lietošanu; 

5.7. nodrošināt nekustamajā īpašumā esošo žogu, vārtu un vārtiņu uzturēšanu tehniskā un vizuālā 

kārtībā, to savlaicīgu krāsošanu (krāsu risinājumam jāiekļaujas apkārt esošās vides ainavā), 

atjaunošanu, remontēšanu vai nojaukšanu; 

5.8. kopt un uzturēt būvju fasādes un citas ārējās konstrukcijas pašvaldības teritorijā, ievērojot šādas 

prasības: 

5.8.1. neizmantot dažāda veida aizsargtīklus vai līdzīgus risinājumus uz būvju fasādēm vai citām 

ārējām konstrukcijām, izņemot būvdarbu veikšanas laikā vai atbilstoši saskaņotajam konservācijas 

projektam; 

5.8.2. nepieļaut bojājumus būvju jumtu segumos (caurumus, plaisas, atsevišķu materiālu kārtu 

atdalīšanos, ieseguma elementu neesamību u.c.); 

5.8.3. nepieļaut bojājumus būvju lietusūdens novadīšanas sistēmu elementos (caurumus, atsevišķu 

elementu neesamību u.c.); 

5.8.4. nepieļaut būvju dekoratīvo elementu bojājumus; 

5.8.5. nepieļaut un nekavējoties likvidēt uz būvju fasādēm vai citām ārējām konstrukcijām, kā arī 

lietusūdens novadīšanas sistēmā augošus krūmus, kokus; 



5.8.6. atjaunot būvju apdares materiālu gadījumā, ja tas plaisā, drūp vai citādi deformējas; 

5.8.7. atjaunot būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju krāsojumu gadījumā, ja tas izbalē, nolūp, 

noskalojas vai citādi zaudē sākotnējo stāvokli. 

6. Būvēm, kas uz noteiktu vai nenoteiktu laiku ir neapdzīvotas vai kurās nenotiek saimnieciskā 

darbība, aizslēdz durvis un logus, nodrošina, lai tajā nevarētu iekļūt un uzturēties nepiederošas 

personas. Šīs būves nedrīkst bojāt pilsētvides ainavu. 

III. Aizliegumi un ierobežojumi pašvaldības administratīvajā teritorijā 

7. Limbažu novada administratīvajā teritorijā aizliegts: 

7.1. kaisīt ietves ar netīrām smiltīm, izdedžiem un citiem smilšu aizstājējiem; 

7.2. patvarīgi aizņemt ielu, zaļo zonu ar sastatnēm, nožogojumu, būvmateriāliem, būvgružiem un 

būvierīcēm; 

7.3. bez īpašnieka vai tiesiskā valdītāja atļaujas atrasties jebkurā būvē neatkarīgi no tās stāvokļa vai 

statusa, kā arī nožogotās teritorijās, neatkarīgi no žoga norobežojošām īpašībām, izņemot 

likumdošanā noteiktos gadījumus; 

7.4. izmantot pirotehniskos izstrādājumus (uguņošanas ierīces un skatuves pirotehniskos 

izstrādājumus) laikā no pulksten 23.00 līdz pulksten 8.00, izņemot valsts noteiktajās svētku dienās; 

7.5. agresīvi braukt ar skrituļslidām, skrituļdēļiem u.tml. pa ietvēm, gājēju celiņiem, gājēju ielām un 

citām vietām, ja tādā veidā tiek vai var tikt apdraudēta gājēju drošība vai traucēta gājēju kustība; 

7.6. izrādīt klaju necieņu pret Limbažu novada pašvaldības simboliku; 

7.7. izmantot Pašvaldības ģerboni, logo vai to elementus vai citu tās simboliku reklāmās, preču zīmēs, 

suvenīros, kā arī tās izgatavot, lietot un tirgot vai izmantot citiem komerciāliem mērķiem bez 

saskaņošanas ar Pašvaldību, vai Pašvaldības simbolikas izgatavošanu vai attēlošanu neatbilstoši 

apstiprinātajiem Pašvaldības simbolikas aprakstiem un attēliem; 

7.8. novietot mājsaimniecības priekšmetus uz balkona vai lodžijas atklātās daļas (virs barjeras 

augstuma), kā arī aizšķērsot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpas, pagrabus vai kāpņu 

telpas, vai rezerves izejas durvis  ar dažādiem priekšmetiem; 

7.9. žāvēt veļu balkona un lodžijas atklātajās daļās (virs barjeras augstuma, kā arī ārpus balkona vai 

lodžijas), kā arī gar namu fasādēm; 

7.10. radīt antisanitārus apstākļus dzīvojamo ēku koplietošanas telpās un dzīvokļos; 

7.11. izmantot dzīvojamo ēku koplietošanas telpas tiem neparedzētiem mērķiem; 

7.12. piegružot dzīvojamo ēku koplietošanas telpas remonta laikā ar celtniecības vai remontdarbu 

atkritumiem, vai citām mantām; 

7.13. atrasties nepiederošām personām celtniecības objektos vai pamestās ēkās, vai būvēs; 

7.14. nesakopt tirdzniecības teritorijas pēc tirdzniecības pabeigšanas; 



7.15. uzstādīt reklāmnesēju vai izkārtni neatbilstoši Limbažu novada pašvaldības Būvvaldē 

saskaņotam uzstādīšanas projektam vai uzturēt reklāmnesēju vai izkārtni nepienācīgā vizuālā un 

sliktā tehniskā kārtībā, vai izvietot reklāmnesēju vai izkārtni tādā veidā, kas apdraud cilvēku dzīvību 

un veselību, vai nenovākt reklāmnesēju vai izkārtni trīs dienu laikā pēc reklamējamā pasākuma 

beigām; 

7.16. paturēt reklāmnesēju vai izkārtni ilgāk par trīsdesmit dienām pēc reklamējamā uzņēmuma 

reorganizācijas, likvidācijas, nosaukuma maiņas u.tml. 

8. Publiskās vietās aizliegts: 

8.1. ubagot (publiskā vietā demonstrēt garāmgājējiem galēju nabadzības stāvokli nolūkā tos iežēlināt 

un saņemt mantiskus labumus); 

8.2. mitināties (nakšņot, gulēt, celt teltis vai līdzīgas konstrukcijas objektus nolūkā mitināties), 

izņemot tam speciāli šim nolūkam paredzētās vietās; 

8.3. spļaut, kārtot dabīgās vajadzības, izņemot speciāli šim nolūkam paredzētās vietās; 

8.4. profilaktiski apkopt vai mazgāt mehānisko transportlīdzekli ārpus speciāli šim nolūkam 

paredzētām vietām; 

8.5. gatavot ēdienu (piemēram, grilēt gaļas izstrādājumus) ielās, pilsētas skvēros, parkos vai to tiešā 

tuvumā, kāpās un citās publiskās vietās bez Limbažu novada pašvaldības speciālas atļaujas; 

8.6. nepiemērotā veidā lietot (stāvēt, gulēt, sēdēt uz atzveltnes) publiskā vietā izvietoto atpūtas soliņu 

vai tā atzveltni; 

8.7. atrasties uz attiecīgās ūdenstilpes ledus pašvaldības izpilddirektora noteiktajā paaugstinātas ledus 

bīstamības periodā (laika periods, kuru pašvaldības izpilddirektors nosaka ar rīkojumu, ko publicē 

Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā); 

8.8. atrasties ar transportlīdzekli, izņemot operatīvo transportlīdzekli uz iekšzemes publisko 

ūdenstilpju un citu pašvaldības valdījumā esošo ūdenstilpju ledus, kā arī uz pašvaldības 

administratīvajai teritorijai piegulošās jūras piekrastes (tai skaitā kāpu zona) ūdenstilpes ledus; 

8.9. piegružot ielu, ietvi, laukumu, namu pagalmu, daudzdzīvokļu ēku koplietošanas telpu, peldvietu 

un citu publisku vietu ar sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, papīriem, saulespuķu 

sēklām, košļājamām gumijām, pudelēm, skārda bundžām, plastmasas vai stikla izstrādājumiem 

u.tml.) un citiem atkritumiem; 

8.10. piesārņot ielu, ietvi, ceļu, publisku vietu vai zaļo zonu ar izbirām no transporta līdzekļiem un 

transporta līdzekļu kravām (kūtsmēsli, siens, malka u.tml.), eļļām un citiem sārņiem; 

8.11. peldēties apstādījumu dīķos, ezeros un upēs, kur tas ir aizliegts, kā arī peldēties alkoholisko 

dzērienu izraisītā reibuma stāvoklī; 

8.12. mazgāties, mazgāt dzīvniekus un veļu apstādījumu dīķos, ezeros, upēs, pludmales teritorijā un 

citās tam neparedzētās vietās; 



8.13. vest un peldināt dzīvniekus un mājlopus publiskās atpūtas vietās un ezeru, upju un jūras līča 

pludmales teritorijās, kur tas ir aizliegts; 

8.14. kurināt ugunskuru zaļajā zonā un citās publiskās vietās, izņemot speciāli šim nolūkam 

paredzētās vietas un publiskos pasākumos, kuros ugunskuru kurināšana ir saskaņota ar Pašvaldību, 

kā arī dedzināt sausās lapas, zarus un cita veida atkritumus, un kurināt ugunskuru Limbažu pilsētas 

un Limbažu novada ciematu teritorijā, ja nav nodrošināti ugunsdroši apstākļi vai tas rada neērtības 

citiem iedzīvotājiem; 

8.15. bojāt apstādījumus vai zālienu publiskās vietās, tajā skaitā ganīt mājlopus, izbradāt, piestiprināt 

kokiem uzrakstus, vadus, dzīt kokos naglas, tecināt koku sulas, plūkt ziedus, staigāt pa jaunu koku, 

krūmu vai puķu stādījumiem, gulēt tajos, izbraukāt ar velosipēdiem, skrituļdēļiem u.tml.; 

8.16. bojāt soliņu, Pašvaldības izvietotus aizlieguma, ierobežojuma, informatīvās vai norādes zīmes, 

vai patvaļīgi pārvietot tās, bojāt ēkas numuru vai ielas nosaukumu plāksnes, noraut izkārtnes, 

ziņojumus, afišas, kā arī bojāt vai noplēst plakātus, reklāmas; 

8.17. bojāt, pārvietot, apgāzt atkritumu konteinerus, urnas, vai dedzināt to saturu vai izbērt zemē; 

8.18. neuzturēt kārtībā stacionāru tirdzniecības vietu, skatlogu vai izklaides vietu apkārtnes (ne mazāk 

kā 10 (desmit) metru rādiusā), kā arī novietot atkritumu konteineru vai urnu pie minēto vietu ieejas 

(brīvi pieejamā vietā) vai nenodrošināt atkritumu regulāru izvešanu. 

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo noteikumu 

pārkāpumu 

9. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var šādas amatpersonas: 

9.1. Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas; 

9.2. Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes būvinspektori par saistošo noteikumu 5.8. apakšpunktu. 

10. Par 5., 6. punktos noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 3. punktā 

noteiktām fiziskajām personām līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskajām līdz 280 naudas soda 

vienībām. 

11. Par 7.1. un 7.2. apakšpunktos noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 

3. punktā noteiktām fiziskajām personām līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskajām līdz 280 

naudas soda vienībām. 

12. Par 7.3.–7.16., 8.1.–8.18. apakšpunktos noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu līdz 20 naudas soda vienībām. 

V. Noslēguma jautājumi 

13. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

14. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Limbažu novada domes 2010.gada 22.aprīļa 

saistošie noteikumi Nr. 20 “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/311230#p5
https://likumi.lv/ta/id/311230#p6
https://likumi.lv/ta/id/311230#p3
https://likumi.lv/ta/id/311230#p11.1
https://likumi.lv/ta/id/311230#p11.2
https://likumi.lv/ta/id/311230#p3
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums


Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Zemmers 

 

 

21.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo S. Mitrevica-Galīte 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S. Mitrevicas-Galītes 

informāciju un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžetā laikā no 

2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma 

par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, 

PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31. decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās 

un publicēti pašvaldības mājaslapā internetā. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Projekts 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada __. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.___  

“Grozījumi 2020. gada 9. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

„Par Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžetu laikā no  

2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim”” 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir precizēt Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada budžetu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu grozījumos tiek palielināti vai samazināti Limbažu 

novada pašvaldības 2020.gada budžeta ieņēmumi par: 

1. Pašvaldību saņemtajiem valsts budžeta transfertiem noteiktam 

mērķim (mērķdotācija brīvpusdienām 1.-4.klasei; korekcija skolām  

ārkārtējās situācijas laikā); 

2. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtajiem transfertiem 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem); 

3. Korekciju budžeta iestāžu ieņēmumiem par budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumiem 

saistībā ar atceltajiem pasākumiem.  

Palielināti un koriģēti pašvaldības 2020.gada budžeta izdevumi, ņemot vērā 

ieņēmumu un finansēšanas izmaiņas. 



3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ieņēmumi palielināti par 157 700,17 EUR (viens simts piecdesmit septiņi 

tūkstoši septiņi simti eiro, 17 eiro centi); izdevumi palielināti par 

199 406,75 EUR (viens simts deviņdesmit deviņi tūkstoši četri simti seši 

eiro, 75 eiro centi). 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                D.Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020.gada __.jūnijā          Nr.____ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.____, ___.§) 
 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

 2020. gada 9. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

„Par Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžetu laikā no  

2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim”  

 

Izdoti pamatojoties 

 uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu 

 

 1. Ieņēmumi, EUR 21 981 180,51  22 138 880,68 

 
2. Izdevumi pēc funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām, EUR 22 560 143,14  22 759 549,89 

 3. Naudas līdzekļi un noguldījumi, EUR 2 664 251,96  2 847 440,69 

 4. Aizņēmumi, EUR -2 033 889,50  -2 175 371,65 

 5. Aizdevumi, EUR 0,00  0,00 

 

6. 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā, neieskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, EUR 

-51 399,83  -51 399,83 

 7. Kopieguldījumu fondu akcijas, EUR 0,00  0,00 
    

  



Valdības funkc. 

klasif. kods 
Ieņēmumu un izdevumu veids 

Gada plāns, 

EUR 

Grozījumi,                   

EUR 

Gada plāns ar 

grozījumiem, 

EUR 

1 2 IEŅĒMUMI KOPĀ 21 981 180,51 157 700,17 22 138 880,68 

    II NODOKĻU UN NENODOKĻU 

IEŅĒMUMI (III+IV) 
10 107 795,00 0,00 10 107 795,00 

    III NODOKĻU IEŅĒMUMI 10 043 015,00 0,00 10 043 015,00 

    TIEŠIE NODOKĻI 10 013 015,00 0,00 10 013 015,00 

  
1.1.0.0. 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 
8 730 418,00 0,00 8 730 418,00 

4.0.0.0.   Īpašuma nodokļi 1 282 597,00 0,00 1 282 597,00 

  4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1 282 597,00 0,00 1 282 597,00 

  4.2.0.0. Īpašuma nodokļa parādi 0,00 0,00 0,00 

  4.3.0.0. Zemes nodokļa parādi 0,00 0,00 0,00 

5.0.0.0. 
  

Nodokļi par pakalpojumiem un 

precēm 
30 000,00 0,00 30 000,00 

  
5.4.0.0. 

Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem 
18 000,00 0,00 18 000,00 

  
5.5.0.0. 

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces 
12 000,00 0,00 12 000,00 

    IV NENODOKĻU IEŅĒMUMI 64 780,00 0,00 64 780,00 

8.0.0.0.   Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 
200,00 0,00 200,00 

  8.1.0.0. Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem 0,00 0,00 0,00 

  

8.3.0.0. 

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla 

izmantošanas) 

0,00 0,00 0,00 

  
8.4.0.0. 

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 

nacionālajā valūtā 
0,00 0,00 0,00 

  

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, 

kontu atlikumiem, valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu 

200,00 0,00 200,00 

  
8.7.0.0. 

Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi no 

atvasināto finanšu instrumentu rezultāta 
0,00 0,00 0,00 

  8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi 0,00 0,00 0,00 

9.0.0.0.   Valsts nodevas un maksājumi 12 080,00 0,00 12 080,00 

  9.1.0.0. Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un 

citiem pakalpojumiem 

1 600,00 0,00 1 600,00 

  
9.4.0.0. 

Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
3 760,00 0,00 3 760,00 

  9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 6 720,00 0,00 6 720,00 

  9.9.0.0. Pārējās nodevas 0,00 0,00 0,00 

10.0.0.0.   Naudas sodi un sankcijas 8 000,00 0,00 8 000,00 

  10.1.0.0. Naudas sodi 8 000,00 0,00 8 000,00 

  
10.3.0.0. 

Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu 

maksāšanas pārkāpumiem 
0,00 0,00 0,00 

12.0.0.0.   Pārējie nenodokļu ieņēmumi 10 500,00 0,00 10 500,00 

  
12.2.0.0. 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no 

zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 
3 500,00 0,00 3 500,00 



  12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 7 000,00 0,00 7 000,00 

13.0.0.0.   Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)  

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un 

no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

34 000,00 0,00 34 000,00 

  
13.1.0.0. 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 
5 000,00 0,00 5 000,00 

  
13.2.0.0. 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 
25 000,00 0,00 25 000,00 

  
13.4.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas 
4 000,00 0,00 4 000,00 

  
13.5.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

īpašuma iznomāšanas 
0,00 0,00 0,00 

    V TRANSFERTU IEŅĒMUMI 11 046 474,46 163 427,67 11 209 902,13 

17.0.0.0.   No valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti 

0,00 337,09 337,09 

  

17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

0,00 337,09 337,09 

18.0.0.0.   Valsts budžeta transferti 10 556 317,13 173 366,36 10 729 683,49 

  
18.6.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 
10 556 317,13 173 366,36 10 729 683,49 

  18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 

noteiktam mērķim 

              3 971 

783,12  
7 618,65 

           3 979 

401,77  

  18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 

2 466 161,01 165 747,71 2 631 908,72 

  18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

              4 118 

373,00  
0,00 

           4 118 

373,00  

19.0.0.0.   Pašvaldību budžeta transferti 490 157,33 -10 275,78 479 881,55 

  
19.1.0.0. 

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti 

starp vienas pašvaldības budžeta veidiem 
0,00 0,00 0,00 

  
19.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 
490 157,33 -10 275,78 479 881,55 

21.0.0.0.   VI BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI 826 911,05 -5 727,50 821 183,55 

  
21.1.0.0. 

Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 
2 033,05 0,00 2 033,05 

  
21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
785 233,00 -4 077,50 781 155,50 

  

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

39 645,00 -1 650,00 37 995,00 

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 

22 560 143,14 199 406,75 22 759 549,89 

01.000   Vispārējie valdības dienesti 2 506 059,68 -143 815,72 2 362 243,96 

02.000   Aizsardzība 1 425,00 0,00 1 425,00 

03.000   Sabiedriskā kārtība un drošība 379 290,59 4 795,40 384 085,99 



04.000   Ekonomiskā darbība 1 423 352,15 2 567,73 1 425 919,88 

05.000   Vides aizsardzība 43 787,74 0,00 43 787,74 

06.000   Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
5 338 450,42 204 118,67 5 542 569,09 

07.000   Veselība 18 220,97 0,00 18 220,97 

08.000   Atpūta, kultūra, reliģija 2 552 719,65 -45 433,43 2 507 286,22 

09.000   Izglītība 8 442 860,90 150 408,44 8 593 269,34 

10.000   Sociālā aizsardzība 1 853 976,04 26 765,66 1 880 741,70 

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM 

22 560 143,14 199 406,75 22 759 549,89 

1000   Atlīdzība 10 376 964,46 24 269,46 10 401 233,92 

  1100 Atalgojums 8 197 918,65 20 061,84 8 217 980,49 

  
1200 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
2 179 045,81 4 207,62 2 183 253,43 

2000   Preces un pakalpojumi 5 317 981,15 -101 983,35 5 215 997,80 

  2100 Komandējumi un dienesta braucieni 166 504,95 -29 420,37 137 084,58 

  2200 Pakalpojumi 3 414 776,52 -88 080,07 3 326 696,45 

  

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs, ko neuzskaita 

kodā 5000 

1 645 060,13 15 387,09 1 660 447,22 

  2400 Grāmatas un žurnāli 13 904,07 0,00 13 904,07 

  
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumi 
77 735,48 130,00 77 865,48 

3000   Subsīdijas un dotācijas 629 777,53 4 200,00 633 977,53 

  
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem 

biedrībām un nodibinājumiem, izņemot 

lauksaimniecības ražošanu 
629 777,53 4 200,00 633 977,53 

4000   Procentu izdevumi 5 000,00 0,00 5 000,00 

  
4200 

Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 
0,00 23,39 23,39 

  4300 Pārējie procentu maksājumi 5 000,00 -23,39 4 976,61 

5000    Pamatkapitāla veidošana 5 082 517,64 268 046,21 5 350 563,85 

  5100 Nemateriālie ieguldījumi 16 551,93 -574,07 15 977,86 

  5200 Pamatlīdzekļi 5 065 965,71 268 620,28 5 334 585,99 

  

5300 
Izdevumi par kapitāla daļu pārdošanu un 

pārvērtēšanu, vērtspapīru tirdzniecību 

un pārvērtēšanu un kapitāla daļu iegādi 

0,00 0,00 0,00 

6000   

Sociālā rakstura maksājumi un 

kompensācijas 
654 485,44 4 874,62 659 360,06 

  6200 Sociālie pabalsti naudā 188 838,00 0,00 188 838,00 

  6300 Sociālie pabalsti natūrā 105 500,00 0,00 105 500,00 

  

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

360 147,44 4 789,25 364 936,69 

  

6500 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

0,00 85,37 85,37 

7000   

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 

493 416,92 -0,19 493 416,73 



  
7200 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti 
493 416,92 -0,19 493 416,73 

  7700 Pārējie pārskaitījumi 0,00 0,00 0,00 

8000   

Zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām un uzkrājumiem 

šaubīgajiem debitoriem 

0,00 0,00 0,00 

  

8100 

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 

attiecībā uz ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzekļiem 

0,00 0,00 0,00 

  
8600 Izdevumi nedrošo debitoru parādu 

norakstīšanai un uzkrājumu veidošanai 
0,00 0,00 0,00 

  
8900 Izdevumi nedrošo debitoru parādu 

norakstīšanai un uzkrājumu veidošanai 
0,00 0,00 0,00 

9000   

Kapitālo izdevumu transferti, 

mērķdotācijas 
0,00 0,00 0,00 

  

9200 

Pašvaldības budžeta transferti 

kapitālajiem izdevumiem starp dažādiem 

budžeta veidiem 

0,00 0,00 0,00 

  9900 Kredītu pamatsummas 0,00 0,00   

    Finansēšana -578 962,63 -41 706,58 -620 669,21 

F20010000   Naudas līdzekļi un noguldījumi 

(atlikuma izmaiņas) 
2 664 251,96 183 188,73 2 847 440,69 

F22010010 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums gada sākumā 
3 682 970,28 0,00 3 682 970,28 

F22010020 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda beigās 
1 018 718,32 -183 188,73 835 529,59 

F40020000   Aizņēmumi -2 033 889,50 -141 482,15 -2 175 371,65 

F40020001 Saņemtie aizņēmumi  845 025,98 0,00 845 025,98 

F40020002 Kredītu  pamatsummas maksājums -1 620 000,00 0,00 -1 620 000,00 

F40020003 Kredītu nākamo periodu pamatsummas 

maksājums 
-1 258 915,48 -141 482,15 -1 400 397,63 

F40010000   Aizdevumi 0,00 0,00 0,00 

F55010000 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā, neieskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas 

-51 399,83 0,00 -51 399,83 

F56010000 Kopieguldījumu fondu akcijas 0,00 0,00 0,00 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                D.Zemmers 
 

 



Pielikums Nr.1  

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada __. jūnija 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___  

 

Ieņēmumu grozījumi 

 

Nr.p.k. 

Ieņēmumu 

funkcionālais 

kods 

Ieņēmumu veids 
Summa, 

EUR 

Izdevumu/ 

finansēšanas 

funkcionālā 

kategorija 

Izdevumu/ 

finansēšanas 

ekonomiskā 

kategorija 

1 17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un 

no budžeta nefinansētām iestādēm 

(Projekts  "Deinstitucionalizācija un 

soc.pak.personām ar invaliditāti un 

bērniem") 

271,65 

10.900 

1100 

65,44 1200 

2 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(Mērķdotācija brīvpusdienām 1.- 

4.klasei; korekcija skolām - ārkārtējās 

situācijas laikā) 

-18 126,30 09.600 2300 

3 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(Mērķdotācija ēdināšanai 

izglītojamiem no trūcīgām, 

maznodrošinātām vai daudzbērnu 

ģimenēm; Izglītības un kultūras 

nodaļa) 

15 367,95 09.600 2300 

4 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim (Projekts 

“Augstrozes Lielezera ekspluatācijas 

apsaimniekošanas noteikumu 

izstrāde”) 

6 377,00 04.900 2200 

5 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim (Projekts 

“Izstāde "Ulmaņlaiku ikdiena 

Limbažos 1934-1939"”) 

4 000,00 08.220 5200 

6 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (Projekts 

“Multifunkcionālais Skultes centrs 

E.Liepiņa iela 2, Skultes pagasts”) 

141 482,15 01.700 F40020003  

7 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

-6 360,00 09.219 2100 



(pasākumiem) (Projekts "Pozitīva 

saskarsme, sadarbība, atbildība 

pāragras izglītības pārtraukšanas 

novēršanai) 
-480,00 2200 

8 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (Projekts "Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompentenču 

attīstībai") 

22 670,48 

09.219 

1100 

5 461,32 1200 

9 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (Projekts 

"Deinstitucionalizācija un 

soc.pak.personām ar invaliditāti un 

bērniem" (Līg.1.10/6 no 17.04.2018) 

1 568,00 10.900 2200 

10 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (Projekts "Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs") 

391,46 

09.800 

1100 

94,30 1200 

11 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (Projekts "Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai") 

920,00 09.219 2300 

12 19.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

citām pašvaldībām (Salacgrīvas 

novada finansējums Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai) 

-10 275,78 09.510 2100 

13 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Limbažu kultūras nams) 

-1 700,00 01.110 
F22010020 

(AB) 

14 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Skultes kultūras 

integrācijas  centrs) 

-150,00 01.110 
F22010020 

(AB) 

15 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Umurgas kultūras nams) 

-2 450,00 01.110 
F22010020 

(AB) 



16 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs) 

-907,50 01.110 
F22010020 

(AB) 

17 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Limbažu muzejs) 

-100,00 01.110 
F22010020 

(AB) 

18 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Ozolaines pirmsskolas 

izglītības iestāde) 

80,00 09.100 2500 

19 21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi (Limbažu kultūras nams) 

1 000,00 08.230 2200 

20 21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi  

(Dzimtsarakstu nodaļa) 

-1 500,00 01.110 
F22010020 

(AB) 

21 KOPĀ 157 700,17 x x 

 



Pielikums Nr.2  

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada __.jūnija 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___  

 

Finansēšanas grozījumi 

 

Nr.p.k. 
Finansēšanas 

kods 
Finansēšanas veids 

Summa, 

EUR 

Izdevumu 

funkcionālā 

kategorija 

Izdevumu 

ekonomiskā 

kategorija 

1 F40020003  

Kredītu nākamo periodu pamatsummas 

maksājums (Projekts “Multifunkcionālais 

Skultes centrs E.Liepiņa iela 2, Skultes 

pagasts") 

141 482,15 - - 

2 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (korekcija kultūras iestādēs, 

aģentūrās par atceltajiem pasākumiem; 

24.04.2020. rīkojums Nr.4.1.1/20/79) 

101 527,80 - - 

3 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (korekcija brīvpusdienām 

izglītības iestādēs - ārkārtējās situācijas 

laikā) 

45 466,43 - - 

4 F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (30.04.2020. domes lēmums 

Nr.11, 14.§) 

-1 384,00 
09.219 

1100 

-333,41 1200 

5 F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (30.04.2020. domes lēmums 

Nr.11, 30.§) 
-11 370,00 06.600 5200 

6 F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (30.04.2020. domes lēmums 

Nr.11, 35.§) 
-3 800,00 08.220 5200 

7 F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (30.04.2020. domes lēmums 

Nr.11, 43.§) 
-139 063,86 09.219 5200 

8 F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (30.04.2020. domes lēmums 

Nr.11, 45.§) 
-161 442,31 06.600 5200 

9 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (Kolektīvu dalības maksas 

uzkrājumu atlikums pēc 16.04.2020. 

pārskata - Limbažu kultūras nams) 

-1 487,23 08.230 5200 

10 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (Projekts “Multifunkcionālais 

Skultes centrs E.Liepiņa iela 2, Skultes 

pagasts") 

-10 182,15 08.290 5200 

11 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (korekcija kultūras iestādēs Jāņu 

ielīgošanas pasākumiem; 16.06.2020. 

rīkojums) 

-1 120,00 - - 

12 KOPĀ -41 706,58 x x 

 

 

22.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 “Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” 



Ziņo I. Millere 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktores Ilzes Milleres 

informāciju par grozījumu veikšanu Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 24. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības aģentūra”” maksas pakalpojumiem”, lai aktualizētu pieejamos maksas 

pakalpojumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko 

aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, 

PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktorei.  

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Projekts 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada ___.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro daļu, 

pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot 

maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu 

cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi 

apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

2. Īss projekta satura izklāsts Nepieciešams samazināt saistošajos noteikumos noteikto maksas 

pakalpojumu klāstu, saistībā ar struktūrvienību un pakalpojumu 

klāsta izmaiņām.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Samazinās ienākumi budžetā. 

 

4. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 



5. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs        D. Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020.gada__.jūnijā Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” 

 

Izdoti saskaņā ar  

Publisko aģentūru likuma  

17.panta otro un ceturto daļu 

 

Izdarīt Limbažu novada domes 2019. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

aģentūra” maksas pakalpojumiem” šādu grozījumu: izteikt saistošo noteikumu pielikumu jaunā 

redakcijā. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs        D. Zemmers 

 

PIELIKUMS  

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

___.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

„Grozījums Limbažu novada domes 2019.gada 

24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 „ Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

“Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”” 

 

 

PIELIKUMS  

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

„Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”  



 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS – „LAUTA” 

MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDIS 

 

Noteikt sekojošu maksu (tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis) Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras „LAUTA” pakalpojumiem: 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums   

Cena, 

EUR ar 

PVN 

1. Koprades telpas darba vietu noma, Burtnieku iela 2, Limbažos  

1.1. Darba vietas noma viena diena/vienai personai  5,00 

1.2. Darba vietas noma viens mēnesis/vienai personai 55,00 

2. Telpu noma, Burtnieku iela 2, Limbaži  

2.1. Sarunu telpas noma viena stunda 5,00 

2.2. Pasākumu telpas noma viena stunda *  5,00 

2.3. Virtuves telpas noma divas stundas** 15,00 

2.4. Virtuves telpas noma, katra nākamā stunda ** 5,00 

2.5. Velves telpas noma viena diena ** 5,00 

2.6. Velves telpas noma nedēļā ** 10,00 

3. Burtnieku kvartāla noma (pēc saskaņota grafika)  

3.1. Elektrības pieslēguma vienība, 2 KW 3,00 

3.2. 3 fāzes (380 V), rozete CEE, 6 KW 12,00 

3.3. Iekšpagalma noma/1 stunda  20,00 

3.4. Katra nākamā stunda  10,00 

3.5. 

Tirgus vietas noma/kvadrātmetrs 

*Aizņemot vietu tirdzniecībai ar amatnieku un mājražotāju precēm 

(arī zemnieku saimniecībās ražoto produkciju) pensionāriem, 

invalīdiem  100 % atlaide vietas maksai no noteiktās maksas par 

tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai  

1,00 

4. Samaksa par biroja tehnikas izmantošanu  

4.1. Kopēšana (par 1 lapu) 0,10 

4.2. Melnbalta lāzerprintera izdruka (par 1 lapu) 0,10 

4.3. Skanēšanas pakalpojums (1.gab.) 0,05 

5. 
Tūrisma aģentūru, operatoru piedāvātie ceļojumi, pakalpojumi – 

atbilstoši noslēgtajam līgumam 
 

6. 

Dažāda veida un materiāla suvenīriem, maksas ceļvežiem, kartēm, 

bukletiem, katalogiem, grāmatām, žurnāliem, pastkartēm, u.c. cena tiek 

veidota piegādātāja cenai pievienojot 25 % uzcenojuma likmi, ja līgumā 

nav atrunātas savādāk – noteikta konkrēta pārdošanas cena, no kuras 

pārdevējs saņem starpnieka komisiju 

 

7. 
Mājražotāju un individuālā darba veicēju ražojumiem cena tiek 

veidota iepirkuma cenai pievienojot 5 % uzcenojuma likmi 
 



Nr. 

p.k. 
Pakalpojums   

Cena, 

EUR ar 

PVN 

8. 

Aģentūras organizēto maksas pasākumu – semināri, koncerti, 

tikšanās, apmācības – dalības maksas tiek veidotas pēc noslēgtās 

līgumcenas ar izpildītāju proporcionāli plānotajam apmeklētāju skaitam  

 

9. 
Velosipēdu (komplektā ar ķiveri) izsniegšana un saņemšana 

Burtnieku kvartālā  
 

9.1. – līdz 6 stundām bērniem līdz 10 g. vec.  2,50 

9.2. – līdz 6 stundām pārējiem 5,00 

9.3. – par laiku no 8 līdz 24 stundām – bērniem līdz 10 g. vec 3,50 

9.4. – par laiku no 8 līdz 24 stundām pārējiem 7,00 

10. Ieejas biļete uz kultūras vai izklaides pasākumu  

10.1. Pieaugušajiem (1 personai)**** 

1,00 

2,00 

3,00 

5,00 

7,00 

10,00 

10.2. Skolēniem, studentiem un pensionāriem (1 personai)**** 

0,50 

1,00 

1,50 

2,50 

5,00 

7,00 

11. 
Meistarklases - darbnīcas, degustācijas, prezentācijas u.c., ja 

Aģentūra realizē biļetes  
 

11.1. Meistarklase (1 personai)  

10,00 

15,00 

20,00 

25,00 

30,00 

12. 
Ieejas maksa ekspozīcijā XVIII gs. rātsnamā, Burtnieku ielā 4, 

Limbažos** 
 

12.1. Pieaugušajiem (1 personai) 1,00 

12.2. Skolēni, studenti, pensionāri 0,50 

12.3. Pirmsskolas vecuma bērniem līdz 7 gadiem bez maksas 

13. Suvenīrmonētas kalšana 1,00 

 

* Limbažu novadā reģistrētām biedrībām vai nodibinājumiem, Limbažu novada iestādēm -bez 

maksas  

** Limbažu novada iestādēm- bez maksas  

 

 



23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2011. 

gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 

Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Grozījumi Limbažu 

novada domes 2011. gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Projekts 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada ___.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

„Grozījumi Limbažu novada domes 2011. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 

„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības 

likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda 

vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais 

naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas 

soda vienības. 

Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 1. 

jūlijā stāsies spēkā grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas 

likumā, kas tiks papildināts ar jaunu IX nodaļu “Administratīvā 

atbildība atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompetence sodu 

piemērošanā”, kas noteiks administratīvās atbildības apmēru 

personām, kas pārkāpj ar atkritumu apsaimniekošanu saistītās 

jomas, ieskaitot pašvaldības organizēto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas jomu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 2.3. un 

7.2. punktā, norādot atsauci uz Atkritumu apsaimniekošanas 

likumu, kas no 2020.gada 1.jūlija paredzēs administratīvās 

atbildības apmēru personām, kas pārkāpj ar atkritumu 

apsaimniekošanu saistītās jomas. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu nav. 



4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 

ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020. gada __. jūnijā Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. __, __.§) 

 

 

Grozījumi Limbažu novada domes 2011. gada 29. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Atkritumu apsaimniekošanas  

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu,  

15.panta trešo daļu, 39.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Limbažu novada domes 2011. gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr. 27 

„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 2.3. punktā vārdus “Administratīvo pārkāpumu kodeksā” ar vārdiem “Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā”. 

2. Aizstāt 7.2. punktā vārdus “Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā” ar vārdiem 

“Atkritumu apsaimniekošanas likumā”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2012. 

gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Grozījumi Limbažu 

novada domes 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Projekts 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada __. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

„Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 

„Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības 

likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda 

vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais 

naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas 

soda vienības. 

Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 

1.jūliju stāsies spēkā grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības 

likumā, kas tiks papildināts ar jaunu IX nodaļu “Administratīvie 

pārkāpumi patērētāju tiesību aizsardzības, tirdzniecības un 

pakalpojumu sniegšanas jomā un kompetence administratīvo 

pārkāpumu procesā”, kas noteiks administratīvās atbildības 

apmēru personām, kas pārkāpj ar tirdzniecību saistītās jomas, kā 

tirdzniecība neatļautās vietās. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 18.  

punktā, norādot atsauci uz Patērētāju tiesību aizsardzības 

likumu, kas no 2020.gada 1.jūlija paredzēs administratīvās 

atbildības apmēru personām, kas pārkāpj tirdzniecības 

noteikumus. Aizstājams termins- administratīvā pārkāpuma 

protokols ar administratīvā pārkāpuma lēmumu. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu nav. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 

ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 



5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020. gada __. jūnijā Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. __, __.§) 

 

 

Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 24. maija  

saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 16. punktu,43. panta pirmās daļas 3. punktu  

un Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440  

„Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami  

ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9. punktu 

 

Izdarīt Limbažu novada domes 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” grozījumus, izsakot 18. punktu 

šādā redakcijā: 

,,18. Kontrolēt Domes izdoto Noteikumu izpildi un savas kompetences ietvaros pieņemt 

administratīvā pārkāpuma lēmumus, saskaņā ar Patērētāju tiesību aizsardzības likumu, par 

Noteikumu neievērošanu Domes administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas Pašvaldības policijas 

amatpersonas.” 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Projekts 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada __. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 

„Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu 

novada teritorijā” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības 

likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda 

vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais 

naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas 

soda vienības. Tiek aizstāts naudas sods euro ar naudas soda 

vienībām, kā arī tiek veikti redakcionāli precizējumi atbilstoši 

Administratīvās atbildības likumam. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 6.nodaļā, 

precizējot terminus un ieviešot naudas soda vienības. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu nav. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme 

uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 



 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020. gada __. jūnijā Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. __, __.§) 

 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma  

6.panta ceturto daļu  

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 

„Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada 

teritorijā” grozījumus, izsakot VI. Nodaļas 77. , 78. , 79. punktus šādā redakcijā: 

 

“77. Par šo Noteikumu minēto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 

personām līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām līdz 280 naudas soda vienībām. 

78. Noteikumu izpildi kontrolēt un administratīvā pārkāpuma procesu veikt, savas kompetences 

robežās, ir tiesīgs pakalpojumu sniedzējs, nepieciešamības gadījumā pieaicinot Limbažu novada 

pašvaldības policijas amatpersonas. 

79. Administratīvā pārkāpuma lietu vai materiālus par administratīvo pārkāpumu izskata Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvā komisija.” 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 



1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

Projekts 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada __. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

„ Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu 

novadā”” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības 

likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda 

vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais 

naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas 

soda vienības. Tiek aizstāts naudas sods euro ar naudas soda 

vienībām, kā arī tiek veikti redakcionāli precizējumi atbilstoši 

Administratīvās atbildības likumam. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 9.nodaļā, 

precizējot terminus un ieviešot naudas soda vienības. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu nav. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme 

uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 



SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020. gada __. jūnijā Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. __, __.§) 

 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 25. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtība Limbažu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu 

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 

grozījumus, izsakot saistošo noteikumu IX.  nodaļas 32. , 33. , 34. punktus šādā redakcijā: 

 

“32. Par saistošo noteikumu neievērošanu administratīvā pārkāpuma procesu veikt ir tiesīgas 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas, savas kompetences robežās. 

33. Par saistošo noteikumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 

personām līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām līdz 280 naudas soda vienībām. 

34. Administratīvā pārkāpuma lietu vai materiālus par administratīvo pārkāpumu izskata Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvā komisija.” 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu”” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”” projektu (pielikumā). 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu#p6


2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Projekts 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada __.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr._  

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 28. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības 

likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda 

vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais 

naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas 

soda vienības. 

Vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu 2020.gada 

1.jūliju stāsies spēkā grozījumi  Izglītības likumā, kas tiks 

papildināts ar jaunu VIII nodaļu “Administratīvie pārkāpumi 

izglītības jomā un kompetence administratīvo pārkāpumu 

procesā”, kas noteiks administratīvās atbildības apmēru 

personām, kas pārkāpj izglītības programmu licencēšanas 

noteikumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 4.1. 

punktā, norādot atsauci uz Izglītības likumu, kas no 2020.gada 

1.jūlija paredzēs administratīvās atbildības apmēru personām, 

kas pārkāpj ar izglītības programmu licencēšanu saistītās jomas. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu nav. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme 

uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 



SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2020. gada __. jūnijā Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. __, __.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 „Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu un  

47.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 

„Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” grozījumus, 

aizstājot 4.1. punktā vārdus “Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu” ar vārdiem “Izglītības 

likumu”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D. Zemmers 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 

sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem 

Ziņo A. Blumers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka Agra Blumera informāciju 

par situāciju ar ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs, 

un iepazinusies ar Iepirkumu komisijas 2020. gada 10. jūnija lēmumu iepirkumā  “Ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs”, iepirkuma identifikācijas 

numurs LNP 2020/38, (protokols Nr.38-3), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmuma “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§.) 2. pielikumā “Ēdināšanas maksa 

un vecāku maksa ēdināšanai Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un Ozolaines 

pirmsskolas izglītības iestādē, sākot ar 2019. gada 2. septembri, un Limbažu novada pašvaldības 

dotācija ēdināšanas pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un Ozolaines 

pirmsskolas izglītības iestādē no 2020. gada 2. janvāra”, izsakot to jaunā  redakcijā (pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 



 



 

 

PIELIKUMS 

Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumam 

(protokols Nr._, __.§.) 

 

“2.PIELIKUMS 

Limbažu novada pašvaldības 

23.11.2017. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.20, 25.§.)  

 

Ēdināšanas maksa un vecāku maksa ēdināšanai Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un 

Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē, kas tiek piemērota no 2020. gada 15. jūnija, un Limbažu 

novada pašvaldības dotācija ēdināšanas pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs 

un Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē, kas tiek piemērota no 2020. gada 15. jūnija 

 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 
Izglītojamo 

vecuma grupa 
Ēdienreize 

Ēdienreizes 

izmaksas ar 

PVN saskaņā ar 

līgumiem, EUR 

Vecāku 

maksa par 

ēdienreizi, 

EUR 

Pašvaldības dotācija 

ēdināšanai EUR 

1 

Limbažu pilsētas 1. 

Pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Buratīno” 

1,5 – 3 gadi 

Brokastis 1,00 0,68 0,32 

Pusdienas 1,40 1,00 0,40 

Launags 0,85 0,50 0,35 

KOPĀ 3,25 2,18 1,07 

4 gadi 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 1,08 0,32 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 2,54 0,71 

5 – 6 gadi 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 1,08 0,32 

Launags 0,85 0,60 0,25 



 

 

KOPĀ 3,25 2,54 0,71 

5 – 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 0,00 1,40 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 1,46 1,79 

2 

Limbažu pilsētas 2. 

Pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Kāpēcītis” 

1,5 – 3 gadi 

Brokastis 1,00 0,68 0,32 

Pusdienas 1,40 1,00 0,40 

Launags 0,85 0,50 0,35 

KOPĀ 3,25 2,18 1,07 

4 gadi 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 1,08 0,32 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 2,54 0,71 

5 – 6 gadi 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 1,08 0,32 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 2,54 0,71 

5 – 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 0,00 1,40 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 1,46 1,79 

3 

Limbažu pilsētas 3. 

Pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Spārīte” 

1,5 – 3 gadi 

Brokastis 1,00 0,68 0,32 

Pusdienas 1,40 1,00 0,40 

Launags 0,85 0,50 0,35 

KOPĀ 3,25 2,18 1,07 

4 gadi 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 1,08 0,32 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 2,54 0,71 



 

 

5 – 6 gadi 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 1,08 0,32 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 2,54 0,71 

5 – 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 1,00 0,86 0,14 

Pusdienas 1,40 0,00 1,40 

Launags 0,85 0,60 0,25 

KOPĀ 3,25 1,46 1,79 

4 

Ozolaines 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

1,5 – 2 gadi 

Brokastis 0,65 0,65 0,00 

Pusdienas 1,20 1,20 0,00 

Launags 0,55 0,55 0,00 

KOPĀ 2,40 2,40 0,00 

3 – 4 gadi 

Brokastis 0,65 0,65 0,00 

Pusdienas 1,30 1,30 0,00 

Launags 0,65 0,65 0,00 

KOPĀ 2,60 2,60 0,00 

5 – 6 gadi 

Brokastis 0,65 0,65 0,00 

Pusdienas 1,30 1,30 0,00 

Launags 0,65 0,65 0,00 

KOPĀ 2,60 2,60 0,00 

5 – 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,65 0,65 0,00 

Pusdienas 1,30 0,00 1,30 

Launags 0,65 0,65 0,00 

KOPĀ 2,60 1,30 1,30 

” 
(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 26.09.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 26.§), Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 32.§) un 

Limbažu novada domes __.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.__, __.§)) 

 



 

 

 

 

29.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanas 

pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs 

Ziņo A. Blumers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka Agra Blumera informāciju 

par situāciju ar ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs, 

un iepazinusies ar Iepirkumu komisijas 2020. gada 10. jūnija lēmumu iepirkumā  “Ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs”, iepirkuma identifikācijas 

numurs LNP 2020/38, (protokols Nr.38-3), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 

15. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 8 760,69 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit eiro, 69 centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības dotācijai ēdināšanai Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādēs no 2020. gada 15. jūnija līdz 2020. gada 31. augustam no Limbažu novada pašvaldības 

2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāžu budžetus (pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PIELIKUMS 

Limbažu novada domes  

__.06.2020. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.__, __.§) 

 

Limbažu novada pašvaldības dotācija ēdināšanai Limbažu pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 no 2020. gada 15. jūnija līdz 2020. gada 31. augustam 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 
Dotācija, 

EUR 

1 Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestāde "Buratīno" 2 933,65 

2 Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestāde "Kāpēcītis" 2 467,79 

3 Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības iestāde "Spārīte" 3 359,25 

4 KOPĀ 8 760,69 

 

 

30.§ 

Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē 



 

 

Ziņo S. Mitrevica-Galīte 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes Skaidrītes Mitrevicas-Galītes 

informāciju par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, 

pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, 

pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālās izglītības iestādē, kas stājas spēkā ar 2020. gada 1. 

septembri (1., 2., 3., 4.pielikumi). 

2. 1.pielikumā un 2.pielikumā minēto izglītības iestāžu vecāku maksai par ēdināšanu piemērot 50% 

atlaidi bērniem, kas slimo ar celiakiju (ārsta noteikta speciālā diēta). 

3. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu (obligāto apmācību nodarbību laikā), 5. klases, 6. klases un 7. 

klases izglītojamo, kas apmeklē Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes, pusdienu maksu 

sedz no Limbažu novada pašvaldības attiecīgā budžeta gada budžeta līdzekļiem. 

4. Ar 2020. gada 1. septembri atcelt Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra  lēmumu “Par 

Limbažu novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 



 

 

1.PIELIKUMS 

Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.__, __.§.) 

Ēdināšanas maksa, vecāku maksa ēdināšanai, Limbažu novada pašvaldības dotācija ēdināšanas pakalpojumiem un 

valsts budžeta mērķdotācija ēdināšanai Limbažu novada pirmsskolas izglītības iestādēs, Limbažu novada pamatskolās, 

kas realizē pirmsskolas izglītības programmu, un Limbažu novada speciālās izglītības iestādē (pirmsskolas 

programma) 

 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 
Izglītojamo 

vecuma grupa 
Ēdienreize 

Ēdienreizes 

izmaksas, 

EUR 

Pašvaldības 

dotācija 

ēdināšanai, EUR 

Valsts budžeta 

mērķdotācija 

ēdināšanai, EUR 

Vecāku maksa 

par ēdienreizi, 

EUR* 

1 
Vidrižu pamatskola 

(pirmsskola) 

1,5 - 6 gadi 

Brokastis 0,78 0,38  - 0,40 

Pusdienas 1,56 0,76  - 0,80 

Launags 0,78 0,38  - 0,40 

KOPĀ 3,12 1,52  - 1,60 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,78 0,38  - 0,40 

Pusdienas 1,56 1,56  - 0,00 

Launags 0,78 0,38  - 0,40 

KOPĀ 3,12 2,32  - 0,80 

2 
Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskola (pirmsskola) 

1,5 - 6 gadi 

Brokastis 1,33 0,93  - 0,40 

Pusdienas 2,66 1,76  - 0,90 

Launags 1,33 0,93  - 0,40 

KOPĀ 5,32 3,62  - 1,70 

Brokastis 1,33 0,93  - 0,40 

Pusdienas 2,66 2,66  - 0,00 



 

 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Launags 1,33 0,93  - 0,40 

KOPĀ 5,32 4,52  - 0,80 

3 
Umurgas pamatskola 

(pirmsskola) 

1,5 - 6 gadi 

Brokastis 0,92 0,52  - 0,40 

Pusdienas 1,85 0,95  - 0,90 

Launags 0,92 0,52  - 0,40 

KOPĀ 3,69 1,99  - 1,70 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,92 0,52  - 0,40 

Pusdienas 1,85 1,85  - 0,00 

Launags 0,92 0,52  - 0,40 

KOPĀ 3,69 2,89  - 0,80 

4 
Lādezera pamatskola 

(pirmsskola) 

1,5 - 6 gadi 

Brokastis 0,58 0,18  - 0,40 

Pusdienas 1,02 0,12  - 0,90 

Launags 0,58 0,18  - 0,40 

Vakariņas 0,72 0,02  - 0,70 

KOPĀ 2,90 0,50  - 2,40 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,58 0,18  - 0,40 

Pusdienas 1,02 1,02  - 0,00 

Launags 0,58 0,18  - 0,40 

Vakariņas 0,72 0,02  - 0,70 

KOPĀ 2,90 1,40  - 1,50 

5 

Skultes pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Aģupīte"  

1,5 - 6 gadi 

Brokastis 0,91 0,41  - 0,50 

Pusdienas 1,81 0,71  - 1,10 

Launags 0,90 0,40  - 0,50 

KOPĀ 3,62 1,52  - 2,10 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,91 0,41  - 0,50 

Pusdienas 1,81 1,81  - 0,00 

Launags 0,90 0,40  - 0,50 



 

 

KOPĀ 3,62 2,62  - 1,00 

6 
Pāles pamatskola 

(pirmsskola) 

1,5 - 6 gadi 

Brokastis 0,86 0,36  - 0,50 

Pusdienas 1,73 0,73  - 1,00 

Launags 0,86 0,36  - 0,50 

KOPĀ 3,45 1,45 -  2,00 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,86 0,36  - 0,50 

Pusdienas 1,73 1,73  - 0,00 

Launags 0,86 0,36  - 0,50 

KOPĀ 3,45 2,45  - 1,00 

7 

Limbažu novada 

speciālā pamatskola 

(pirmsskola) 

1,5-6 gadi 

Brokastis 0,84 - 0,84 - 

Pusdienas 1,48 - 1,48 - 

Launags 0,84 - 0,84 - 

Vakariņas 1,06 - 1,06 - 

KOPĀ 4,22 - 4,22 - 

      
* attiecas arī uz pirmsskolas izglītības iestāžu darbiniekiem 

  



 

 

2.PIELIKUMS 

Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.__, __.§.) 

 

Ēdināšanas maksa, vecāku maksa ēdināšanai, Limbažu novada pašvaldības dotācija ēdināšanas pakalpojumiem 

un valsts budžeta mērķdotācija ēdināšanai Limbažu novada vispārējās un speciālās izglītības iestādēs 

 

 

Nr.p.k. 
Izglītības 

iestāde 

Izglītojamo 

klašu 

grupa 

Ēdienreize 

Ēdienreizes 

izmaksas, 

EUR 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācija 

pusdienām, 

EUR 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācija 

ēdināšanai, 

EUR** 

Pašvaldības 

dotācija 

ēdināšanai, EUR 

Vecāku maksa 

par ēdienreizi, 

EUR* 

1 
Vidrižu 

pamatskola  

1.-4. klase 

Brokastis 0,94  - -  0,44 0,50 

Pusdienas 1,56 0,71  - 0,85 0,00 

Launags 0,62  -  - 0,22 0,40 

KOPĀ 3,12 0,71  - 1,51 0,90 

5.-7. klase 

Brokastis 0,94 -   - 0,44 0,50 

Pusdienas 1,56  -  - 1,56 0,00 

Launags 0,62  -  - 0,22 0,40 

KOPĀ 3,12  -  - 2,22 0,90 

8.-9. klase 

Brokastis 0,94  -  - 0,44 0,50 

Pusdienas 1,56  -  - 0,66 0,90 

Launags 0,62  -  - 0,22 0,40 

KOPĀ 3,12  -  - 1,32 1,80 

2 
Baumaņu 

Kārļa 
1.-4. klase 

Brokastis 1,60  -  - 1,10 0,50 

Pusdienas 2,66 0,71  - 1,95 0,00 

Launags 1,06  -  - 0,66 0,40 



 

 
Viļķenes 

pamatskola 
KOPĀ 5,32 0,71  - 3,71 0,90 

5.-7. klase 

Brokastis 1,60  -  - 1,10 0,50 

Pusdienas 2,66  -  - 2,66 0,00 

Launags 1,06  -  - 0,66 0,40 

KOPĀ 5,32  -  - 4,42 0,90 

8.-9. klase 

Brokastis 1,60  -  - 1,10 0,50 

Pusdienas 2,66  -  - 1,76 0,90 

Launags 1,06  -  - 0,66 0,40 

KOPĀ 5,32  -  - 3,52 1,80 

3 
Umurgas 

pamatskola 

1.-4. klase 

Brokastis 0,75  -  - 0,15 0,60 

Pusdienas 1,31 0,65  - 0,66 0,00 

Launags 0,75  -  - 0,25 0,50 

Vakariņas 0,93  -  - 0,33 0,60 

KOPĀ 3,74 0,65  - 1,39 1,70 

5.-7. klase 

Brokastis 0,75  -  - 0,15 0,60 

Pusdienas 1,31  -  - 1,31 0,00 

Launags 0,75  -  - 0,25 0,50 

Vakariņas 0,93  -  - 0,33 0,60 

KOPĀ 3,74  -  - 2,04 1,70 

8.-9. klase 

Brokastis 0,75  -  - 0,15 0,60 

Pusdienas 1,31  -  - 0,31 1,00 

Launags 0,75  -  - 0,25 0,50 

Vakariņas 0,93  -  - 0,33 0,60 

KOPĀ 3,74  -  - 1,04 2,70 

4 
Lādezera 

pamatskola 
1.-4. klase 

Brokastis 0,58  -  - 0,08 0,50 

Pusdienas 1,02 0,51  - 0,51 0,00 

Launags 0,58  -  - 0,18 0,40 

Vakariņas 0,72  -  - 0,02 0,70 



 

 

KOPĀ 2,90 0,51  - 0,79 1,60 

5.-7. klase 

Brokastis 0,58  -  - 0,08 0,50 

Pusdienas 1,02  -  - 1,02 0,00 

Launags 0,58  -  - 0,18 0,40 

Vakariņas 0,72  -  - 0,02 0,70 

KOPĀ 2,90  -  - 1,30 1,60 

8.-9. klase 

Brokastis 0,58  -  - 0,08 0,50 

Pusdienas 1,02  -  - 0,02 1,00 

Launags 0,58  -  - 0,18 0,40 

Vakariņas 0,72  -  - 0,02 0,70 

KOPĀ 2,90  -  - 0,30 2,60 

6 
Pāles 

pamatskola 

1.-4. klase 

Brokastis 1,03  -  - 0,43 0,60 

Pusdienas 1,73 0,71  - 1,02 0,00 

Launags 0,69  -  - 0,19 0,50 

KOPĀ 3,45 0,71  - 1,64 1,10 

5.-7. klase 

Brokastis 1,03  -  - 0,43 0,60 

Pusdienas 1,73  -  - 1,73 0,00 

Launags 0,69  -  - 0,19 0,50 

KOPĀ 3,45  -  - 2,35 1,10 

8.-9. klase 

Brokastis 1,03  -  - 0,43 0,60 

Pusdienas 1,73  -  - 0,73 1,00 

Launags 0,69  -  - 0,19 0,50 

KOPĀ 3,45  -  - 1,35 2,10 

7 

Limbažu 

novada 

speciālā 

pamatskola 

1.-9.klase 

Brokastis 0,84 - 0,84 - - 

Pusdienas 1,48 - 1,48 - - 

Launags 0,84 - 0,84 - - 

Vakariņas 1,06 - 1,06 - - 



 

 

KOPĀ 4,22 - 4,22 - - 

 

     ** attiecas arī uz speciālās izglītības iestādes darbiniekiem  

     * attiecas arī uz vispārējās izglītības iestāžu darbiniekiem 

  



 

 

3.PIELIKUMS 

Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.__, __.§.) 

 

Ēdināšanas maksa, vecāku maksa ēdināšanai, Limbažu novada pašvaldības dotācija ēdināšanas 

pakalpojumiem Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs un Ozolaines pirmsskolas 

izglītības iestādē 

 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 
Izglītojamo 

vecuma grupa 
Ēdienreize 

Ēdienreizes 

izmaksas ar 

PVN saskaņā ar 

līgumiem, EUR 

Pašvaldības 

dotācija 

ēdināšanai EUR 

Vecāku 

maksa par 

ēdienreizi, 

EUR 

1 

Limbažu pilsētas 1. 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Buratīno" 

1,5 - 3 gadi 

Brokastis 1,00 0,32 0,68 

Pusdienas 1,40 0,40 1,00 

Launags 0,85 0,35 0,50 

KOPĀ 3,25 1,07 2,18 

4 gadi 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 0,32 1,08 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 0,71 2,54 

5 - 6 gadi 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 0,32 1,08 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 0,71 2,54 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 1,40 0,00 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 1,79 1,46 



 

 

2 

Limbažu pilsētas 2. 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Kāpēcītis" 

1,5 - 3 gadi 

Brokastis 1,00 0,32 0,68 

Pusdienas 1,40 0,40 1,00 

Launags 0,85 0,35 0,50 

KOPĀ 3,25 1,07 2,18 

4 gadi 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 0,32 1,08 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 0,71 2,54 

5 - 6 gadi 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 0,32 1,08 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 0,71 2,54 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 1,40 0,00 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 1,79 1,46 

3 

Limbažu pilsētas 3. 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

"Spārīte" 

1,5 - 3 gadi 

Brokastis 1,00 0,32 0,68 

Pusdienas 1,40 0,40 1,00 

Launags 0,85 0,35 0,50 

KOPĀ 3,25 1,07 2,18 

4 gadi 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 0,32 1,08 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 0,71 2,54 

5 - 6 gadi 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 

Pusdienas 1,40 0,32 1,08 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 0,71 2,54 

Brokastis 1,00 0,14 0,86 



 

 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Pusdienas 1,40 1,40 0,00 

Launags 0,85 0,25 0,60 

KOPĀ 3,25 1,79 1,46 

4 

Ozolaines 

pirmsskolas 

izglītības iestāde 

1,5 - 2 gadi 

Brokastis 0,65 0,00 0,65 

Pusdienas 1,20 0,00 1,20 

Launags 0,55 0,00 0,55 

KOPĀ 2,40 0,00 2,40 

3 - 4 gadi 

Brokastis 0,65 0,00 0,65 

Pusdienas 1,30 0,00 1,30 

Launags 0,65 0,00 0,65 

KOPĀ 2,60 0,00 2,60 

5 - 6 gadi 

Brokastis 0,65 0,00 0,65 

Pusdienas 1,30 0,00 1,30 

Launags 0,65 0,00 0,65 

KOPĀ 2,60 0,00 2,60 

5 - 6 gadi (obligāto 

apmācību 

nodarbību laikā) 

Brokastis 0,65 0,00 0,65 

Pusdienas 1,30 1,30 0,00 

Launags 0,65 0,00 0,65 

KOPĀ 2,60 1,30 1,30 

 

  



 

 

4.PIELIKUMS 

Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.__, __.§.) 
 

Limbažu novada pašvaldības dotācija ēdināšanas pakalpojumiem un valsts budžeta mērķdotācija ēdināšanai 

Limbažu pilsētas pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēs  

 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 
Izglītojamo klašu 

grupa 
Ēdienreize 

Ēdienreizes 

izmaksas ar 

PVN saskaņā ar 

līgumiem, EUR 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācija 

pusdienām, 

EUR 

Pašvaldības dotācija 

ēdināšanai, EUR 

1 Limbažu sākumskola 
1. -4. klase Pusdienas 1,50 0,71 0,79 

5. -6. klase Pusdienas 1,50 0,00 1,50 

2 Limbažu novada ģimnāzija 7. klase Pusdienas 1,50 0,00 1,50 

3 Limbažu 3. vidusskola 
1. -4. klase Pusdienas 1,65 0,71 0,94 

5. -7. klase Pusdienas 1,70 0,00 1,70 

 

Informācijai 

 



 

 

 

 

 

Ēdināšanas maksas pakalpojuma aprēķins uz 04.06.2020. 

          

Nr. 
p.k. 

Nosaukums  
Vidrižu 

pamatskola  
Umurgas 

pamatskola  

Baumaņu 
Kārļa 

Viļķenes 
pamatskola 

Umurgas 
pamatskola 
(Pirmsskola) 

Lādezera 
pamatskola  

Skultes 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Aģupīte"  

Pāles 
pamatskola  

Limbažu novada 
speciālā 

pamatskola 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1. Bērnu skaits  134 96 93 88 149 89 107 61 

2. 

TIEŠĀS IZMAKSAS: Alga+VSAOI 
gadā, ēdināšanā iesaistītajam 
personālam, EUR, t.sk.  22707,26 20280,13 34043,16 18983,07 28961,68 20364,23 23380,19 31042,88 

2.1. 
Pavārs I 7681,17 7338,68 7681,17 7681,17 7681,17 8820,32 3840,59 9827,93 

2.2. 
Pavārs II   3195,32 7681,17   3840,59   3840,59 7892,12 

2.4. 
Pavāra palīgs  6961,45 5782,59 6961,45 6961,45 6961,45 3480,72 6961,45 6403,04 

2.5. 
Pavāra palīgs  3480,72 

  
3480,72 

  
3480,72 3480,72 3480,72   

2.6. 
Pirmsskolas iestāžu un skolu māsa 257,61 146,12 146,12 257,61 257,61 128,81 292,23 515,22 

2.7. 
Virtuves inventārs, trauki un galda 
piederumi, pamatlīdzekļi virtuvei  

60,00 156,00 100,00 143,00 589,00 100,00 100,00 400,00 

2.8. 
Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 1596,00 1181,95 1272,24 1203,84 2038,32 1289,61 1463,76 834,48 

2.9. 
Izdevumi par elektroenerģiju 2670,30 2479,46 6720,29 2736,00 4112,82 3064,05 3400,85 5170,08 

3. 
TIEŠĀS IZMAKSAS: Pārtikas 
produktu iegādes izdevumi, EUR  28245,55 18181,41 19430,78 19727,20 20828,01 18006,73 19620,90 13263,84 

4. 

NETIEŠĀS IZMAKSAS, kuras daļēji 
attiecās uz ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšanu (proporcionāli aprēķinātās 
ēdināšanas pakalpojumam), EUR  20919,97 23284,35 31692,45 17213,31 24447,97 17095,32 20491,23 0,00 

5. KOPĀ IZMAKSAS: 71872,78 61745,89 85166,39 55923,58 74237,66 55466,28 63492,32 44306,72 

6. 
Vidējā ēdināšanas izdevumi dienā, 
EUR/uz 1 bērnu  3,12 3,74 5,32 3,69 2,90 3,62 3,45 4,22 

7. 

Ēdināšanas maksa dienā, EUR, uz 

01.01.2020. pēc apst.izcenojumiem  

Dienā PII- 
1,60EUR ; 
Skola- 1,80 

EUR  

2,70 

Dienā PII- 
1,70EUR ; 
Skola- 1,30 

EUR  

1,70 
Dienā PII- 
2,40EUR ; 

Skola-2,60 EUR  

2,10 
Dienā PII- 
2,00EUR ; 

Skola-2,10 EUR  

2,70 

8. 
Slodze ēdināšanā iesaistītajam 
personālam  3,0 2,75 3,75 2,0 3,5 2,25 3,0 4,0 

9. Bērni uz 1 slodzi  45 35 25 44 43 40 36 15 



 

 

 

31.§ 

Par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā 

“Pērle” 

Ziņo S. Mitrevica-Galīte 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes Skaidrītes Mitrevicas-Galītes 

informāciju par ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā 

“Pērle”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas maksu Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra - pansionātā 

“Pērle” ar 2020. gada 1.septembri, saglabājot esošo ēdināšanas maksas izcenojumu dienā. 

 

Nr. 

p.k

.  Iestādes nosaukums  

Maksa par ēdienreizi uz vienu ēdināmo, EUR * Kopā 

dienā, 

EUR  Brokastis Pusdienas Launags  

Vakariņa

s  

1. 
Sociālās aprūpes centrs-

pansionāts "Pērle" 0,70 1,10 0,40 0,60 2,80 

*attiecas arī uz darbinieku ēdināšanu 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6688 009 0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0036, 

2,5 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 

otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6688 009 0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 

0036, 2,5 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot zemnieku saimniecību “Kalēji”, 

reģistrācijas Nr. 46601001631, ar nosolīto cenu 7560,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 



 

 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 009 0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0058, 

2,67 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 

otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 009 0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 

0058, 2,67 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot zemnieku saimniecību “Kalēji”, 

reģistrācijas Nr. 46601001631, ar nosolīto cenu 8260,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti sešdesmit 

eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

34.§ 

Par projektu konkursa nolikuma "Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu un jaunu 

pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu" apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A. Briedes un 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A. Blumera sniegto informāciju, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikuma „Par projektu konkursa nolikuma “Par elektroenerģijas pieslēgumu 

nodalīšanu un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto 

valsts vai pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu” projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

PROJEKTS 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

__.06.2020. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.__, __.§) 



 

 

NOLIKUMS 
PAR  ELEKTROENERĢIJAS PIESLĒGUMU NODALĪŠANU UN JAUNU PIESLĒGUMU 

IZVEIDI  OBJEKTIEM LIMBAŽU NOVADĀ, KUROS PRIVĀTPERSONAS LIETO VALSTS VAI 

PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  ELEKTROENERĢIJAS PIESLĒGUMU 
 

Nolikumā lietotie termini 

 

Šī nolikuma (turpmāk – Nolikums) izpratnē: 

Atbalstāmās izmaksas – izmaksas, kuru segšanai Limbažu novada pašvaldība saskaņā ar 

Nolikumu var piešķirt līdzfinansējumu. 

Dzīvojamā māja – ēka, kas nodota ekspluatācijā un saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas lietu ir 

dzīvojamā māja, tai piederīgās ēkas (būves), zeme, uz kuras tās atrodas, ja zeme kopā ar dzīvojamo 

māju veido vienotu nekustamo īpašumu, vai ēka, kas nodota ekspluatācijā un saskaņā ar kadastrālās 

uzmērīšanas lietu ir dzīvojamā māja, tai piederīgās ēkas (būves) un piesaistītais zemesgabals. 

Elektroenerģijas pieslēguma izbūvētājs – AS “Sadales tīkls”, vienotais reģistrācijas Nr. 
40003857687,  kas nodrošina elektrotīkla uzturēšanu, elektroenerģijas sadali un piegādi. 

Pašvaldības līdzfinansējums – Limbažu novada pašvaldības budžeta finanšu līdzekļu daļa 

dzīvojamo māju elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanai un jaunu pieslēgumu izveidei  objektiem 

Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai pašvaldības iestādes  elektroenerģijas 

pieslēgumu. 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei  objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai pašvaldības 

iestādes  elektroenerģijas pieslēgumu, kā arī līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 

nosacījumus. 

2. Pašvaldības līdzfinansējums dzīvojamo māju elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanai un jaunu 

pieslēgumu izveidei  objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes  elektroenerģijas pieslēgumu tiek piešķirts Pašvaldības gadskārtējā 

budžetā paredzēto līdzekļu apmērā. 

 

II. Pretendentiem uz Pašvaldības līdzfinansējumu izvirzāmās prasības 

 

3. Līdzfinansējums var tikt piešķirts fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju elektroenerģijas 

pieslēgumu projektēšanai un izveidei, kuras atbilst šādiem nosacījumiem: 

3.1. atrodas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

3.2. dzīvojamajai mājai nav izbūvēts patstāvīgs elektroenerģijas pieslēgums, bet tiek 

izmantots valsts vai pašvaldības iestādes  elektroenerģijas pieslēgums, izmantojot 

starpskaitītāju; 

3.3. dzīvojamās mājas īpašniekam nav parāds par elektroenerģiju un nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds (pamatparāds un nokavējuma nauda) par attiecīgajā dzīvojamā mājā 

esošajām telpu grupām, dzīvojamajai mājai piesaistītajām palīgēkām vai dzīvojamajai 

mājai piesaistīto zemes gabalu  attiecīgajā taksācijas gadā, kurā tiek iesniegts 

līdzfinansējuma pieprasījums. 

 

III. Atbalstāmās un neatbalstāmās izmaksas 

 

4. Dzīvojamajām mājām elektroenerģijas pieslēgumu izbūves atbalstāmās izmaksas ir šādas: 

4.1. elektroenerģijas pieslēguma projekta izstrāde saskaņā ar normatīvajiem aktiem; 

4.2. elektroenerģijas pieslēguma izbūve līdz sadalei, saskaņā ar izstrādāto projektu. 



 

 

 

5. Neatbalstāmās izmaksas ir šādas: 

5.1. izmaksas, kas saistītas ar pieteikuma līdzfinansējuma saņemšanai sagatavošanu, t.sk. 

konsultāciju pakalpojumi;  

5.2. dzīvojamās mājas iekšējo tīklu projektēšana un izbūve; 

5.3. citas izmaksas, kas Nolikumā nav noteiktas kā atbalstāmās izmaksas. 

 

IV. Līdzfinansējuma apjoms un kārtība 

 

6. Pašvaldības līdzfinansējuma kopējais apjoms vienas dzīvojamās mājas elektroenerģijas 

pieslēguma izbūvei ir ne lielāks kā 70% (septiņdesmit procenti) no kopējām atbalstāmajām 

izmaksām un nepārsniedz 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi). 

7. Elektroenerģijas pieslēguma izbūvētāja līdzfinansējuma kopējais apjoms vienas dzīvojamās 

mājas elektroenerģijas pieslēguma izbūvei ir 50% (piecdesmit procenti) no pieslēguma izbūves 

izmaksām. 

8. Dzīvojamās mājas īpašnieku, kas pretendē uz līdzfinansējumu, (turpmāk – pretendents) pašu 

finansējuma kopējais apjoms dzīvojamās mājas elektroenerģijas pieslēguma izbūvei nedrīkst 

būt mazāks kā 30 % (trīsdesmit procenti) no kopējām atbalstāmajām izmaksām. 

9. Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējam dzīvojamās mājas elektroenerģijas pieslēguma izbūvi 

veic AS “Sadales tīkls”. 

 

V. Pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai iesniegšanas, reģistrācijas un 

 izskatīšanas kārtība 

 

10. Līdzfinansējuma saņemšanai pretendents iesniedz Pašvaldībai pieteikumu.  

11. Pretendentu atbilstību Nolikuma prasībām izvērtē Pašvaldības Iepirkumu komisija (turpmāk – 

komisija) un viena mēneša laikā no pieteikuma saņemšanas dienas rakstiski paziņo 

pretendentam: 

11.1. par pieteikuma reģistrēšanu Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, ja pieteikums un 

tam pievienotie dokumenti atbilst Nolikuma prasībām; 

11.2. par atteikumu reģistrēt pieteikumu Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, ja 

pieteikums un tam pievienotie dokumenti neatbilst Nolikuma prasībām vai sniegtas 

nepatiesas ziņas. 

12. Pieteikuma vērtēšana notiek reģistrācijas secībā.  

13. Atbalstītajiem pieteikumiem tiek sagatavota kopējo attiecināmo izmaksu tāme, ko organizē 

Komisija, tajā skaitā veicot cenu aptauju par projektēšanas pakalpojumu. 

14. Pēc attiecināmo izmaksu tāmes sagatavošanas, Komisija sagatavo un iesniedz Pašvaldības domē 

(turpmāk tekstā – Dome) lēmumprojektu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

15. Pēc Domes lēmuma pieņemšanas, Pretendents, Pašvaldība un Elektroenerģijas pieslēguma 

izbūvētājs slēdz trīspusēju līgumu (turpmāk teksā – Līgums) par elektroenerģijas pieslēguma 

izbūvi, nosakot katras puses finansējuma apmēru. 

16. Viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas, Pretendentam jāieskaita Pašvaldības norēķinu kontā 

Līgumā noteiktā attiecināmo izmaksu daļa. Pēc tās saņemšanas, Pašvaldība organizē 

elektroenerģijas pieslēguma projekta izstrādi. Pēc projekta izstrādes, Elektroenerģijas 

pieslēguma izbūvētājs veic pieslēguma izbūvi. 

17. Informācija par konkursa rezultātiem tiek publicēta Pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv un 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 

 

18. Nolikums stājas spēkā ar 2020.gada 1.jūlijā 

 



 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs D.Zemmers 

 

 

35.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Nodibinājums fonds „SUDRABA LIMBAŽI” vēlas vienoties par sadarbību ar Limbažu 

novada pašvaldību par Limbažu kā „Sudraba pilsētas” popularizēšanu, tūrisma attīstības veicināšanu 

Limbažu novadā. 

Sadarbības līguma projekts paredz nodot apsaimniekošanā Limbažu novada pašvaldības 

īpašumā esošās ēkas  Burtnieku ielā 4, Limbažos daļu, izveidojot Sudraba muzeju un popularizēt 

Limbažus kā sudraba pilsētu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir kultūra un tūrisma nozare.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka publiskas personas 

sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas- publiskas personas kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. Sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 

slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. Šajā gadījumā sadarbības līgumu slēdz pašvaldības domes 

priekšsēdētājs (saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 

“Limbažu novada pašvaldības nolikums” 20.8.punktu). 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo 

un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar nodibinājumu FONDS „SUDRABA LIMBAŽI”, reģistrēts Biedrību 

un nodibinājumu reģistrā ar Nr.40008209315, juridiskā adrese: Burtnieku iela 4, Limbaži, LV-

4001 (sadarbības līguma projekts pielikumā). 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt sadarbības 

līgumu. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

Projekts 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr._____________ 

 

Limbažos,         2020.gada __._________ 

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009114631, juridiskā adrese: Rīgas iela 16, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, turpmāk tekstā – Pašvaldība, domes priekšsēdētāja Didža 

Zemmera personā, kurš rīkojas saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, 

un 

Nodibinājums FONDS „SUDRABA LIMBAŽI”, reģistrēts Biedrību un nodibinājumu 

reģistrā, reģistrācijas Nr.40008209315, juridiskā adrese: Burtnieku iela 4, Limbaži, LV-4001, 

turpmāk tekstā – Fonds, valdes priekšsēdētāja (vārds, uzvārds) personā, no otras puses,  

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Līdzēji, katrs atsevišķi – Līdzējs, izsakot savu gribu brīvi, 

bez viltus, spaidiem un maldiem, savstarpēji vienojoties, noslēdz šādu sadarbības līgumu, turpmāk 

tekstā – Līgums: 



 

 

  

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Līdzēji vienojas par sadarbību Limbažu kā „Sudraba pilsētas” popularizēšanā, tūrisma attīstības 

veicināšanā Limbažu novadā.  

 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā 10 (desmit) gadus.  

2.2. Līdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Līguma izpildes laikā starp Līdzējiem nerodas pretenzijas par 

šī Līguma nosacījumu izpildi, Līgums pēc tā 2.1.punktā noteiktā termiņa iztecējuma var tikt 

pagarināts. 

 

3. LĪDZĒJU SAISTĪBAS 

3.1. Lai nodrošinātu 1.punktā noteikto mērķu īstenošanu Pašvaldība apņemas: 

3.1.1. nodot Fondam lietošanā Pašvaldības īpašumā esošās nedzīvojamās telpas Limbažu pilsētas 

vecā rātsnama ēkā Burtnieku ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 

005 0011 001, (pagrabstāva telpas 159,5 m2 platībā un pirmā stāva telpas  88 m2 platībā)  

turpmāk tekstā – Telpas (telpu plāns pielikumā). 

3.1.2. nodrošināt Telpu siltumenerģijas izmaksu segšanu; 

3.1.3. savlaicīgi, līdz katra mēneša 5.(piektajam) datumam iesniegt Fondam Līguma 

3.2.8.apakšpunktā noteikto Telpu komunālo pakalpojumu aprēķinu par iepriekšējo mēnesi; 

3.1.4. nodrošināt Fonda darbības popularizēšanu Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv un www.visitlimbazi.lv, kā arī pašvaldības izveidotajās sociālo tīklu lapās. 

3.1.5. nodrošināt ar Fonda darbību saistīto jaunumu (pasākumi, aktualitātes u.c.) ievietošanu 

Pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un www.visitlimbazi.lv, kā arī pašvaldības 

izveidotajās sociālo tīklu lapās. 

3.1.6. popularizēt Fonda darbību plašsaziņas medijos. 

 

3.2. Lai nodrošinātu 1.punktā noteikto mērķu īstenošanu Fonds apņemas: 

3.2.1. nodrošināt “Dzīvā sudraba muzeja” izveidošanu un uzturēšanu telpās Burtnieku ielā 4, 

Limbažos, Limbažu novadā (tajā skaitā ekspozīcijas izveidošanu, gida pakalpojumu 

nodrošināšanu, meistarklašu organizēšanu, u.c.); 

3.2.2. popularizēt Limbažus kā „Sudraba pilsētu”; 

3.2.3. veicināt tūrisma attīstību Limbažu novadā, tajā skaitā tūrisma infrastruktūras uzlabošanu un 

attīstību, jaunu tūrisma produktu veidošanu un popularizēšanu; 

3.2.4. iesaistīt Limbažu novada iedzīvotājus tūrisma, kultūras un sabiedriskajos procesos; 

3.2.5. veikt kultūrvides kopšanu, kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, novada 

kultūras tradīciju apzināšanu un jaunu tradīciju veidošanu; 

3.2.6. organizēt un atbalstīt sabiedriskus pasākumus, kuros tiek popularizēti Limbaži;  

3.2.7. nodrošināt lietošanā nodotās ēkas daļas (Telpu) apsaimniekošanu; 

3.2.8. Telpu lietošanas laikā uzturēt tās labā kārtībā un nepieciešamības gadījumā, ja Telpu 

nolietojums Fonda rīcības rezultātā pārsniedz Telpu dabisko nolietojumu, uz sava rēķina un 

par saviem līdzekļiem veikt kārtējo Telpu remontu; 

3.2.9. no Fonda darbības gūtajiem ienākumiem segt Telpu komunālos pakalpojumus – samaksu 

par elektroenerģiju, ūdeni un kanalizāciju, pamatojoties uz Pašvaldības sastādīto Telpu 

komunālo pakalpojumu aprēķinu, kā arī patstāvīgi nodrošināt Fonda izmantoto telpu 

uzkopšanu; 

3.2.10. Līguma 3.2.8. apakšpunktā noteikto Telpu komunālo pakalpojumu samaksu par 

attiecīgo mēnesi, kurā izmantoti minētie komunālie pakalpojumi, ieskaitīt Pašvaldības 

Līgumā norādītajā bankas norēķinu kontā līdz attiecīgajam mēnesim sekojošā nākamā 

mēneša 10. (desmitajam) datumam; 

http://www.visitlimbazi.lv/
http://www.limbazi.lv/
http://www.visitlimbazi.lv/


 

 

3.2.11. patstāvīgi slēgt līgumus par  atkritumu izvešanu, apsardzi un sakaru (telekomunikāciju 

un interneta) pakalpojumiem; 

3.2.12. nenodot Telpas lietošanā trešajām personām bez Pašvaldības rakstiskas piekrišanas, 

izņemot gadījumus, ja tiek sniegti ar Pašvaldību saskaņoti maksas pakalpojumi;  

3.2.13. nodrošināt Telpās esošo materiālo vērtību saglabāšanu; 

3.2.14. ūdensapgādes, kanalizācijas un/vai siltumapgādes sistēmu avārijas gadījumos Telpās 

nekavējoties par to informēt Pašvaldību un attiecīgos specializētos dienestus, kā arī savu 

iespēju robežās veikt nepieciešamos pasākumus avārijas seku likvidēšanai; 

3.2.15. Telpu pārbūvi vai pārplānošanu veikt tikai ar Pašvaldības rakstisku atļauju; 

3.2.16. nodrošināt Pašvaldībai netraucētu pārējās ēkas izmantošanu Pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai; 

3.2.17. sadarboties ar Limbažu muzeju, pašvaldības aģentūru “Lauta”, Limbažu novada 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļu un citām pašvaldības institūcijām, nepieciešamības 

gadījumā par Telpu izmantošanu slēdzot atsevišķas vienošanās; 

3.2.18. Veidot pieredzes apmaiņu un sadarbību ar citām organizācijām un iestādēm Latvijā un 

ārvalstīs; 

3.2.19. iesaistīties dažādu projektu izstrādāšanā un ieviešanā, saņemot atbalstu un 

finansējumu ES un citu fondu ietvaros Limbažu kā „Sudraba pilsētas” popularizēšanai; 

3.2.20. veikt citu darbību īstenošanu, par ko vienojušās puses. 

 

3.3. Īstenojot sadarbību, Līdzēji apņemas: 

3.3.1. saskaņot Fonda sniegto maksas pakalpojumu izcenojumus un ieņēmumu izlietošanas 

kārtību, nosakot, ka autoratlīdzības izmaksas nepārsniedz __%; 

3.3.2. neveikt darbības, kas tieši var kaitēt otra Līdzēja prestižam un interesēm; 

3.3.3. neizpaust trešajām personām konfidenciālas ziņas, kas iegūtas šī Līguma darbības laikā, kā 

arī datus, kas var tikt izmantoti konkurences nolūkos. Šis noteikums neattiecas uz 

vispārpieejamas informācijas izpaušanu un gadījumiem, kad Līdzējam normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā uzlikts pienākums sniegt pieprasīto informāciju; 

3.3.4. rakstiski informēt otru Līdzēju par kontaktinformācijas un rekvizītu izmaiņām 5 (piecu) 

dienu laikā; 

3.3.5. nodrošināt savstarpēji Līguma izpildei nepieciešamo informāciju un darbības pēc iespējas 

īsākā laikā ar visiem pieejamajiem resursiem un pasākumiem. 

 

4. LĪDZĒJU ATBILDĪBA UN STRĪDU RISINĀŠANA 

4.1. Līdzēji viens pret otru ir mantiski atbildīgi par Līguma saistību pārkāpšanu, kā arī zaudējumu 

radīšanu otram Līdzējam saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

4.2. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma daļēju vai pilnīgu nepildīšanu, ja tā radusies 

nepārvaramas varas apstākļu, t.i., ugunsgrēka, zemestrīces, plūdu vai citu stihisko nelaimju, 

kara darbības, blokādes, valsts institūciju darbības vai citu Līdzējiem nekontrolējamu apstākļu 

rezultātā, ja šie apstākļi ir radušies pēc Līguma parakstīšanas un ir tieši ietekmējuši Līguma 

izpildi. 

4.3. Līdzējam, kura saistību izpildi kavē nepārvaramas varas apstākļi, 3 (trīs) dienu laikā rakstiski 

par tiem jābrīdina otrs Līdzējs, kā arī jānorāda, kādā termiņā paredzama šajā Līgumā paredzēto 

saistību izpilde. Šādam ziņojumam pēc otra Līdzēja pieprasījuma ir jāpievieno dokuments, kuru 

izsniegusi kompetenta institūcija un kurš satur nepārvaramas varas pamatojumu vai ārkārtējo 

apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. Nesavlaicīga paziņošana par 

nepārvaramas varas apstākļiem liedz tiesības attiecīgajam Līdzējam uz tiem atsaukties. 

4.4. Visas domstarpības un strīdus, kas rodas starp Līdzējiem saistībā ar Līguma izpildi, Līdzēji 

risina pārrunu ceļā. Ja Līdzēji nespēj strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā, tas tiek 

nodots izskatīšanai tiesā Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 



 

 

 

5. PĀRĒJIE NOTEIKUMI 

5.1. Līgumu var grozīt, papildināt vai izbeigt tikai Līdzējiem savstarpēji vienojoties. Šāda 

vienošanās noformējama rakstveidā un no parakstīšanas brīža kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

5.2. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē pārējo Līguma 

noteikumu spēkā esamību. 

5.3. Līgums ir saistošs Līdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

5.4. Līgums sastādīts uz 3 (trīs) lapām, neieskaitot pielikumu, divos eksemplāros, no kuriem viens 

eksemplārs izsniegts Pašvaldībai, bet otrs – Fondam. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds 

juridiskais spēks. 

 

LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pašvaldība 

Limbažu novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90009114631 

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: 

AS „SEB banka”  

Kods UNLALV2X 

Nr.LV22UNLA0013014130830 

 

______________________________   

                                        D.Zemmers 

Fonds 

FONDS „SUDRABA LIMBAŽI”,  

Reģistrācijas Nr. 40008209315 

Juridiskā adrese: Burtnieku iela 4 

Limbaži, LV-4001 

Bankas rekvizīti: 

  

 

 

 

 

 ________________________________  

                                               (v. uzvārds) 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 72.pantu, 69.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

05.05.2010. noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada publiskā pārskata projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināto 2019.gada publisko pārskatu iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Pielikums 

 

 

37.§ 

Informācijas 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst._________ 


